Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER

DOSSIER DE DIAGNOSTIC TECHNIQUE
2021.07.28.33702.CASARI
Date du reperage : 06/08/2021

4 N

Désignation du ou des batiments :

Propriétaire : Mr et Mme CASARI RICHARD

Adresse : 4 RUE DE L'AURORE

Commune : 85460 - L AIGUILLON SUR MER

\_ /

(Clause de Réserve de propriété - loi 80-335 du 12.05.80) Les rapports de diagnostics délivrés restent la
propriété de APT'IMMO jusqu’au paiement intégral de la facture. Ceux-ci ne pourront étre utilisés par le
client avant leur paiement intégral.

Diagnostics Conclusion Validité

DPE REALISES
(Entre le 01/01/2013
et 31/12/2017)

Consommation conventionnelle : 325 kWh ep/m2.an (Classe E) Valable jusqu’au
(- DPE Estimation des émissions : 10 kg eqCO2/m2.an (Classe B) 31/12/2022
- Méthode : 3CL-DPE 2021 (Entre le 01/01/2018

N° ADEME : 2185E0152880H et 30/06/2021)

Valable jusqu’au
31/12/2024




Amo

Présence d’amiante :

o~ Etat Amiante Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux 05/08/2024
@ et produits susceptibles de contenir de I'amiante. Absence d’amiante :
lllimitée
L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des
C anomalies pour laquelle ou lesquelles il est vivement 05/08/2024
Electricité o A e :
recommandé d'agir afin d'éliminer les dangers qu'elle(s)
présente(nt).
Etat Termites Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites. 05/02/2022

Assainissement Conforme 3ansou a.chaque
Conforme mutation
Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques naturels (Inondation, Mouvement de terrain)
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de
prévention des risques miniers
—, Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de
U ERNMT prévention des risques technologiques 05/02/2022

Zone sismique définie en zone 3 selon la réglementation
parasismique 2011

ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition
aux bruits

ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

18, rue des trois piliers, 85000 LA ROCHE SUR YON - Tél. : 02.51.94.10.10 / Fax : 02.51.05.66.62
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TRES IMPORTANT : L'intervention de I'entreprise de diagnostic ne constitue pas une expertise de I'immeuble
mais un bilan visuel de I’existant accessible, sans réalisation de sondages destructifs. Le diagnostiqueur
intervient sur un court laps de temps, sans disposer d’informations préalables sur l'immeuble. Il vous appartient
donc de fournir préalablement au diagnostiqueur toutes les informations qui vous semblent utiles a la réalisation
du diagnostic. 1l vous appartient également d'examiner attentivement le rapport suivant afin de solliciter, le cas
échéant, toutes informations ou investigations complémentaires. Nota . notre cabinet s’engage a retourner sur
les lieux afin de compléter le constat aux parties d’immeubles non visitées, des lors que les dispositions
permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son mandataire.

APT'IMMO, NOS ENGAGEMENTS

Parce que I'immobilier est affaire de professionnels,
APT'IMMO est a votre service pour la réalisation de I'ensemble de vos diagnostics immobiliers.

Disponibilité
APTIMMO réalise vos expertises
6 jours sur 7.

Clarté

Des rapports lisibles avec synthése
mettant en avant nos conclusions.

©
Q

Rapidité
Rapport sous 24 heures
et plus rapidement en cas d'urgence.

Assistance
L'équipe est a votre disposition pour

expliquer et commenter nos rapports.

Reéactivité
Une réponse technique ou
commerciale a chacun de vos appels.

Neutralité

Les données relevées lors de nos
expertises restent confidentiels.

|Gt

Chambre des
DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIERS
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COURTIER

PROTEXI ASSURANCES

CABINET DOMBLIDES ET DE SOUYS

293 COURS DE LA SOMME

33800 BORDEAUX

W0825167177

H (556922882

N°ORIAS 07 002 895 {PROTEXI ASSURANCES)
Site ORIAS www.orias.fr

Votre contrat

]

Responsabilité Civile Prestatire
Souscrit le 18/12/2017

Vos références

]

Contrat 10138305104

ELMCR

18 Rue des Pilliers
85000 ROCHE-SUR-YON

Date du courrier
06/01/2021

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD atteste que :

ELMCR

Est titulaire du contrat d’assurance n® 10138305104 ayant pris effet le 19/12/2017 .

Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de I'exercice

des activités suivantes :

ACTIVITE A

ACTIVITE B dont ACTIVITE A

= Le Constat des Risques d’Exposition au Plomb {CREP)

=  Le Diagnostic de Risque d’Intoxication au Plomb dans les Peintures {DRIPP)

= L'état mentionnant la présence ou I'absence de matériaux contenant de
["amiante,
= Le dossier Technigue Amiante {DTA)

=  Lecontrble périodique de |'état de conservation des Matériaux et Produits

Contenant de ’Amiante {(MPCA),
= Le Dossier Amiante Partie Privative (DAPP)
= L'état relatif a la présence de termites
= L'état parasitaire (Mérules, Vrillettes, Lyctus)
= Information sur la présence de Mérule {Loi Alur)
= Le diagnostic Légionelle
= L’état de I'installation intérieure de gaz
. L’état de l'installation intérieure d’électricité,
= Lavérification initiale, et périodique gaz/électricité
= Diagnostic assainissement collectif et non collectif
= Le diagnostic humidité,

= lavérification de la conformité du logement aux normes de décence, et de

salubrité

Le formateur, I'examinateur, le
certificateur diagnostic,

La détection de fuite d’eau non
destructive,

Le diagnostic sécurité piscine,

Le diagnostic amiante avant
travaux/démolition,

Le diagnostic de repérage de
I"'amiante sur les navires,

Le controle visuel aprés travaux de
retrait MPCA,

Le contrdle de |a qualité de I'air, de
la concentration en fibre d’amiante
dans air ; mesure
d’empoussierement,

Le conseil en économie et maitrise
de I'énergie 3 L'EXCLUSION DE
TOUTES PRECONISATIONS DE
TRAVAUX

|
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Amo

Vos références
Contrat
Numéro de contrat

" Le diagnostic accessibilité handicapé, = Le diagnostic ascenseur,
= Le diagnostic de la performance numérigue, = L'état des lieux locatif, relatif a la
= Le diagnostic Eco Prét, Prét a Taux Zéro, Prét Conventionné : normes conformité aux normes
d’habitabilité d’habitabilité, et dans le cadre de
= Le diagnostic Loi Boutin, Loi Scellier, Loi Carrez, I'établissement d'un prét
= Le mesurage de |a surface habitable, et d’habitabilité, = e certificat de conformité des
=  La coordination SPS, travaux de réhabilitation dans le
= |'Etat des Servitudes, Risques et d’Information sur les Sols (ESRIS) cadre de I'investissement locatif
= Le Diagnostic de Performance Energétique {DPE) dans I'ancien
= Réalisations de bilans thermigques par infiltrométrie et/ou thermographie
infrarouge

= La mesure de la perméabilité des réseaux aérauliques,

= la délivrance de |'attestation de |a réglementation thermique RT 2012

= Qualification 8711 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des
mesures de perméabilité a |’air des enveloppes de batiment,

= Qualification 8722 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des
mesures de perméabilité a |"air des réseaux aérauliques,

= L'étude thermiques RT 2005/2012, et batiments existants,

= L'audit énergétique de maison individuelle {Formation FEEBAT)

La garantie s’exerce a concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-apres.

La présente attestation est valable du 01/01/2021 au 31/12/2021 et ne peut engager I'assureur au-dela des limites et
conditions du contrat auquel elle se réfere.

Matthieu Bébéar
Directeur Général Délégué

NTSIREN 78339706582 - Compagnie d assurance » AXA 7 TUI3E30U5TU4
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Vos références
Contrat
Numéro de contrat

Nature des garanties

Nature des garanties

Limites de garantiesen €

Tous dommages corporels, matériel etimmatériels consécutifs

confondus (autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties"

ci-aprés)
Donti

Dommages corporels

9 000 000 € par année d'assurance

9 000 000 € parannée d'assurance

Dommages matériels etimmatériels consécutifs confondus

1200 000 € par année d'assurance

Autres garanties

Nature des garanties

Limites de garanties en €

Atteinte accidentelle a I'environnement

{tous dommages confondus) Article 3.1 des CG

750 000 € par année d'assurance

Responsabilité civile professionnelle

{tous dommages confondus)

500 000 € parannée d'assurance

dont 300 000 € parsinistre

Dommages immatériels non consécutifs autre que ceux visés par

I'obligation d'assurance {(article 3.2 des CG)

150 000 € par année d'assurance

Dommages aux biens confiés

{selon extension auxconditions particuliéres)

150 000 € par sinistre

Reconstitution de documents / médias confiés

{selon extension auxconditions particuliéres)

30 000 € parsinistre

CG:conditions générales du contrat

NTSIREN 78339706582 - Compagnie d assurance » AXA 7 TUI3E30U5TU4




____ Attestation surl'honneur

Conformément a Il'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation et du
décret 2010-1200 du 13 Octobre 2010, je soussigné, Fabrice BERHAULT , atteste sur
I'honneur étre en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et disposer des
moyens en matériel et en personnel nécessaires a |'établissement des états, constats et
diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

Présentant des garanties de compétence et disposant d'une organisation et de

moyens appropriés les différents diagnostiqueurs possédent les certifications

adéquates. Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont
certifiées par :

Prestations

Nom du

diagnostiqueur

Entreprise de
certification

NO
Certification

Echéance
certif

Signature

Général Fabrice BERHAULT | "o C 2810 31/?3;%222 :
Plomb Fabrice BERHAULT |\ "icor C 2810 31/?35222 <
Electricité | Fabrice BERHAULT | o0 o C 2810 ssre0zz i
Termites | Fabrice BERHAULT | 0 e oo C 2810 310612022 =
Amiante Fabrice BERHAULT OUAII:IC;(CPERT C 2810 18/(18;%;)22 : mm
DPE BERHAULT fabrice | | AL beRT C2810 26/(135222 s
Gaz Fabrice BERHAULT |\ "oeer C 2810 02’(035823 i

« Ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d'un engagement
de sa responsabilité en raison de ses interventions (montant de la garantie de 500 000 €
par sinistre et 300 000 € par année d'assurance) .

o N'ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance
ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise
pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour
lesquels il lui est demandé d'établir I'un des documents constituant le DDT.

y

Apt Img:

18, rue des trois Mm ROCHE SUR YON
oMY - Fax

Tél: 02,51.9

‘(contact@aptimmo.fr

SAS ELMCR au capital de 3 000€

N°Siret : 833 876 582
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http://www.diagnostics-immobiliers.com/
http://www.les-experts-certifies.com/

Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante pour I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un
immeuble bati (listes A et B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
Date du repérage : 06/08/2021

Conclusion

Dans le cadre de la mission décrite en téte de rapport, il n'a pas été repéré de matériaux et

produits contenant de I'amiante.




}ipt’immo . ) @Amiante
Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

Références réglementaires

Textes réglementaires Articles L 271-4 a L 271-6 du code de la construction et de I'habitation, Art. L. 1334-13,
R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique; Arrétés du
12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1° juin
2015.

Immeuble bati visité

Adresse Rue :..ccvveviinnnnnnn, 4 RUE DE L'AURORE
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:
Lot numéro : NC,
Code postal, ville : . 85460 L AIGUILLON SUR MER
Section cadastrale AB, Parcelle numéro 23,

Périmeétre de repérage : i

Type de logement : L Maison individuelle
Fonction principale du batiment :  ......cccoiiiiiiiennnnns Habitation (maison individuelle)
Date de construction : L 1980/1990

Le propriétaire et le commanditaire

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom : ... Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse @ ......couenenn 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31
54000 NANCY
Le commanditaire Nom et prénom : ... Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse @ ......couenens 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31

54000 NANCY

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé . .
au repérage . Opérateur de LCC QUALIXPERT 17 rue Qbtention : 19/10/2017

Fabrice BERHAULT . Echéance : 18/10/2022
Personne(s) reperage Borrel 81100 CASTRES N° de certification : C 2810
signataire(s) autorisant c ca '
la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : SAS ELMCR (Numéro SIRET : 833976582)
Adresse : 18, rue des trois piliers, 85000 LA ROCHE SUR YON
Désignation de la compagnie d'assurance : AXA

Numeéro de police et date de validité : 10138305104 / 31/12/2021

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 06/08/2021, remis au propriétaire le 06/08/2021
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 16 pages, la conclusion est située en page 3.
Dans le cadre de la mission décrite en téte de rapport, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
contenant de I'amiante.

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 2/1 6
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Apt'immo . ) d P Amiante
Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

1 Les conclusions
2 Le(s) laboratoire(s) d’analyses
3 La mission de repérage
3.1 L'objet de la mission
Le cadre de la mission
L'intitulé de la mission
Le cadre réglementaire de la mission
L'objectif de la mission
Le programme de repérage de la mission réglementaire.
Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
Le périmétre de repérage effectif
tlons de réalisation du repérage
Bilan de I'analyse documentaire
Date d’exécution des visites du repérage in situ
Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
Plan et procédures de prélevements
tats détaillés du repérage
Identification des matériaux repérés de la liste A et B
Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)
Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n’en
contenant pas apres analyse
6 Signatures
7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d’immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I’'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.
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1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.
1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 3/1 6
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'Amo

Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

Adresse & ..ot -
Numéro de I'accréditation Cofrac : -

3. - La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent

rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi

a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l‘absence
de matériaux ou produits contenant de [‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

|'amiante avant démolition d’immeuble ou celui

a élaborer

avant réalisation de travaux.

Liste &

Composant de la construction

Partie du composant d vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Fawr plafonds

Calonfuge ages

Fawr plafonds

Liste B

Composand de la constructon

Fartie du composant d vérifier o d sonder

1. Parois verticales intérieures

Ivlurs, Cloisons "en dir” et Poteam:
(périphérinues et intéreurs)

Enduits projetés

Revétement dus (plagues de menniseries)
Rervéternent duts (amdante-ciment)
Entourages de potesw: {(earton)

Entourages de poteaw: (amiante-ciment)
Entourages de potea (ratérian sandwick)
Entourages de potea (cartontplitre)
Coffrage perdu

Cloisons (légéres et préfabriguées), Gaines et
Cofftes verticam:

Enduits projetés
Pannean: de cloizons

2. Flanchers et plafonds

Plafonds, Poutrss et Chapertes, Gaings et | Enduits projetés
Coffres Hormortau Panneau collés ou vissés
Planchers Dalles de 50l
3. Conduits candlisafions el dguipements inddrieuss
Coonchuis e fhrides (s, ean, antees Thrides) ;ﬁﬁ;es e

Clapets fvolets compe-feu

Clapets compe-feu
Valets coupe-fen

Rebouchage

Partes conpe-fen

Joints {tresses)
Joints (handes)

Wide-ordures

Conduits

4 Eldments exddrionss

Toitwes

Plarues {coraposites)

Plarues {fibres-ciment)

Lrdoises (cormposites)

Brdoises (fhres-ciment)

Lceessoires de cowverfures (composites)
Liocessolres de cowrvertires (fibres-cirent)
Bardea; bitwrineux

Bardages et fagades 1égétes

Plagues {coraposites)
Plajues (fibres-cirnent)
Lrdoises (cotmposites)
Lrdoises (fhres-ciment)
Pannesux (corposites)
Panneay, (fihres-citaent)

Conduits en toture et fagade

Conduites deaux phrviales en araiante-citment
Conduites d'eaw usdes en arndarte-cirnent

Conduits de furmée en araiante-ciiment

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62
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Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

@Amiante

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmeétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de

repérage joint en annexe

Descriptif des piéces visitées

Piéce de vie,
Dgt,

Salle d'eau,
Chambre 1,

I'exclusion

des locaux ou parties

WC,
Chambre 2,
Terrasse,
Garage,
Combles

d'immeuble

n‘ayant pu étre visités.

Localisation

Description

Garage

Sol Béton

Mur Parpaing, enduit
Plafond Charpente bois
Fenétre(s) en bois
Porte(s) en bois

Terrasse

Sol Carrelage
Mur Enduit

Piéce de vie

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, peinture
Plafond Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Dgt

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, peinture
Plafond Platre ou assimilé, peint
Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Salle d'eau

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, peinture, faience
Plafond Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Chambre 1

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, papier peint
Plafond Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

wC

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, peinture
Plafond Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Chambre 2

Sol Carrelage

Mur Platre ou assimilé, papier peint
Plafond Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Combles

Mur Parpaing
Plafond Charpente bois

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés

Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés -

physiques mises en place

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections

en toute sécurité

Eléments d'information nécessaires a |'accés aux parties de I'immeuble bati

Observations :
Néant
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4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
Date de la commande : 06/08/2021

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 06/08/2021

Heure d'arrivée : 14:45

Durée du repérage : 03 h 35

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage :

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions des arrétés.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des prélévements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d’intervention.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Conclusion Etat de

(justification) conservation Commentaires

Localisation Identifiant + Description

Néant B
Aucun autre matériau de la liste A n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste B

Conclusion Etat de

(justification) conservation Commentaires

Localisation Identifiant + Description

Néant

Aucun autre matériau de la liste B n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de |'amiante

Conclusion
(justification)

Localisation Identifiant + Description Etat de conservation** et préconisations*

Néant -

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description

Néant -

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Signature du représentant :
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n°® 2021.07.28.33702.CASARI

Informations conformes a I’annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWWw.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Terrasse
Chambre 1
Salle d'eau
Piece de vie Dgt wc Garage
Chambre 2
Combles
Légende
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7
Conduit en fibro-ciment / Dalles de sol
/i
====ﬂ
Conduit autre que 1l
fibro-ciment E Carrelage
) |

Brides

Colle de revétement

Nom du propriétaire :
Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse du bien :

Dépot de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

4 RUE DE L'AURORE
85460
L AIGUILLON SUR MER

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d’amiante

M PB> X[]o o

Toiture en matériaux
composites

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

Identification des prélévements :

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identifiant et prélévement

Localisation

Composant de la construction

Parties du
composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

contenant de I'amiante

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et

Fort Moyen Faible
1° Il n'existe pas de systeme spécifique de | 1° Il existe un systéme de ventilation par | 1° Il n'existe ni ouvrant ni systéeme de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne | insufflation d'air dans le local et | ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée est ventilée par ouverture des | l'orientation du jet est telle que celui-ci | évaluée,
fenétres. ou n'affecte pas directement le faux plafond | ou

contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.
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I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort Moyen Faible

L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et vibrations
vibrations sera considérée comme forte | vibrations sera considérée comme moyenne | sera considérée comme faible dans les
dans les situations ou Il'activité dans le local | dans les situations ou le faux plafond | situations ol le faux plafond contenant de
ou a I'extérieur engendre des vibrations, ou | contenant de I'amiante n'est pas exposé | I'amiante n'est pas exposé aux dommages
rend possible les chocs directs avec le faux | aux dommages mécaniques mais se trouve | mécaniques, n'est pas susceptible d'étre

plafond contenant de I'amiante (ex : hall | dans wun lieu trés fréquenté (ex : | dégradé par les occupants ou se trouve dans
industriel, gymnase, discotheque...). supermarché, piscine, théatre,...). un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L’'environnement du matériau contenant de|L’environnement du matériau contenant de
'amiante présente un risque pouvant | I'amiante présente un risque important pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une | entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau. extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est
effectué dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de
la derniére évaluation de I'’état de conservation, ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La
personne ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans I'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de
trois mois a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-
29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinqg fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de la liste A contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des
résultats des mesures d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de l'article R1334-27 est supérieur a cing fibres par litre, le
propriétaire fait procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a I'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont
remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniere évaluation de I’état de
conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussierement
inférieur a cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits
concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d’implantation de Iimmeuble concerné, dans un délai de deux mois a
compter de la date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére
évaluation de I’état de conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a
réaliser et de I'’échéancier proposé.
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Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux
traités, a un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25,
a une mesure du niveau d’empoussiérement dans I'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur
ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a
une évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété
mentionné a l'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contrdle
ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués
a l'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen
visuel et a la mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d'une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations qu'il présente et |’évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une
action de protection immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiquement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s‘aggrave pas et, le cas échéant, que
leur protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d’une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la
nature et I'’étendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de
remise en état limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I’'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection
demeurent en bon état de conservation.

1l est rappelé 'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit
ne soit plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner
I'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant
en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en
bon état de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’étre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents
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COURTIER
PROTEXI ASSURANCES
CABINET DOMBLIDES ET DE SOUYS
283 COURS DE LA SOMME
33800 BORDEAUX
W 0825167177
B 0556522882
N°ORIAS 07 002 895 {PROTEXI ASSURANCES)
Site ORIAS www.orias.fr
ELMCR
18 Rue des Pilliers
85000 ROCHE-SUR-YON
Votre contrat
Responsabilité Civile Prestatire
Souscrit le 19/12/2017
Vos références
Contrat 10138305104 Date du courrier
06/01/2021
Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire
AXA France IARD atteste que :
Est titulaire du contrat d’assurance n® 10138305104 ayant pris effet le 13/12/2017 .
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de I'exercice
des activités suivantes :
ACTIVITE A ACTIVITE B dont ACTIVITE A
Le Constat des Risques d’Exposition au Plomb {CREP) Le formateur, I'examinateur, le
Le Diagnostic de Risque d’Intoxication au Plomb dans les Peintures {DRIPP) certificateur diagnostic,
L'état mentionnant la présence ou |'absence de matériaux contenant de La détection de fuite d’eau non
I'amiante, destructive,
Le dossier Technigue Amiante {DTA) Le diagnostic sécurité piscine,
Le controle périodigue de I"état de conservation des Matériaux et Produits Le diagnostic amiante avant
Contenant de 'Amiante {MPCA), travaux/démolition,
Le Dossier Amiante Partie Privative {DAPP) Le diagnostic de repérage de
L'état relatif a la présence de termites |"amiante sur les navires,
L'état parasitaire (Mérules, Vrillettes, Lyctus) Le contrdle visuel apres travaux de
Information sur la présence de Mérule {Loi Alur) retrait MPCA,
Le diagnostic Légionelle Le contrdle de |a qualité de I'air, de
L’état de I'installation intérieure de gaz la concentration en fibre d’amiante
L'état de l'installation intérieure d’électricité, dans I'air ; mesure
La vérification initiale, et périodique gaz/électricité d’empoussieérement,
Diagnostic assainissement collectif et non collectif Le conseil en économie et maitrise
Le diagnostic humidité, de I"énergie a L'EXCLUSION DE
La vérification de la conformité du logement aux normes de décence, et de TOUTES PRECONISATIONS DE
salubrité TRAVAUX
-1-
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Amian
Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI gjAmiante

Vos références
Contrat
Numeéro de contrat
= Le diagnostic accessibilité handicapé, = Lediagnostic ascenseur,
= Le diagnostic de la performance numérique, = L’état des lieux locatif, relatif a la
= Le diagnostic Eco Prét, Prét a Taux Zéro, Prét Conventionné : normes conformité aux normes

d’habitabilité d’habitabilité, et dans le cadre de
= Le diagnostic Loi Boutin, Loi Scellier, Loi Carrez, I'établissement d’un prét
= Le mesurage de |a surface habitable, et d’habitabilité, = Le certificat de conformité des
= lacoordination SPS, travaux de réhabilitation dans le
= |'Etat des Servitudes, Risques et d’'Information sur les Sols {(ESRIS) cadre de I'investissement locatif
=  Le Diagnostic de Performance Energétique (DPE) dans |'ancien
= Réalisations de bilans thermigues par infiltrométrie et/ou thermographie

infrarouge
= La mesure de |la perméabilité des réseaux aérauligues,
= Ladélivrance de I'attestation de |a réglementation thermique RT 2012
= Qualification 8711 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des

mesures de perméabilité a I'air des enveloppes de batiment,
= Qualification 8722 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des

mesures de perméabilité a I"air des réseaux aérauliques,
= L'étude thermiques RT 2005/2012, et batiments existants,
= L'audit énergétique de maison individuelle (Formation FEEBAT)
La garantie s’exerce a concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-apres.
La présente attestation est valable du 01/01/2021 au 31/12/2021 et ne peut engager I'assureur au-dela des limites et
conditions du contrat auguel elle se référe.
Matthieu Bébéar
Directeur Général Délégué

=P
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Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

Vos références
Contrat
Numeéro de contrat

Nature des garanties

Nature des garanties

Limites de garanties en €

Tous dommages corporels, matériel etimmatériels consécutifs
confondus {(autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties”
ci-aprés)

DRont

Dommages corporels

9000 000 € par année d'assurance

9 000 000 € par année d'assurance

Dommages matériels etimmatériels consécutifs confondus

1200 000 € par année d'assurance

Autres garanties

Nature des garanties

Limites de garanties en €

Atteinte id lle a I'envil 1ent

{tous dommages confondus) Article 3.1 des CG

750 000 € parannée d'assurance

Responsabilité civile professionnelle

{tous dommages confondus)

500 000 € parannée d'assurance
dont 300 000 € parsinistre

Dommages immatériels non consécutifs autre que ceux visés par

I'obligation d'assurance (article 3.2 des CG)

150 000 € par année d'assurance

Dommages aux biens confiés

{selon extension aux conditions particuliéres)

150 000 € par sinistre

Reconstitution de documents / médias confiés

{selon extension aux conditions particuliéres)

30 000 € parsinistre

CG:conditions générales du contrat
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Apt'immo , . d P Amiante
Constat de repérage Amiante n° 2021.07.28.33702.CASARI

( l(,/\mh

2 Certificat N°  C2810 cofrac
i1 Al
| | Monsieur Fabrice BERHAULT
CERTIFICATION
DE PERSONNES

JNOS Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 et /
ou PR16 consultable sur www.qualixpert.com conformément
a Pordonnance 2005-655 titre Ill du 8 juin 2005 et au décret . o Es, o
2006-1114 du 05 septembre 2006. WWW.COFRAC.FR

ACCREOITATION
N’ 40094

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Constat de risque d'exposition au plomb Certificat valable  Arrété du 21 novembre 2006 modifié¢ définissant les critéres de
certification des compétences des personnes physiques opérateurs des
Du 01/09/2017 constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque
d'intoxication par le plomb des peintures ou des contrdles aprés travaux en
au 31/08/2022 présence de plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de

Etat des installations intérieures d'électricité Certificat valable  Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des

compétences des personnes physiques réalisant I'état de ['ir lation
Du 01/09/2017 intérieure d'électricité et les critéres d’accréditation des organismes de
certification.

au 31/08/2022

Etat relatif a la présence de termites dans le Certificat valable  Arrété du 30 octobre 2006 modifié déf nlssant les critéres de certification
batiment mention France Métropolitaine des compét des 1es p! lisant I'état relatif a la
Du 01/09/2017 présence de termites dans le baument et les critéres d" accréditation des
organismes de certification.

au 31/08/2022

Amiante avec mention Certificat valable  Arrété du 08 novembre 2019 relatif aux compétences des personnes
physiques opérateurs de repérage, d'évaluation périodique de I'état de
Du 29/06/2020 conservation des matériaux et produits contenant de 'amiante, et
d'examen visuel aprés travaux dans les immeubles batis
au  18/10/2022

Diagnostic de performance énergétique Certificat valable  Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
individuel des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de
Du 27/11/2017 performance énergétique ou 'attestation de prise en compte de la
réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes
au 26/11/2022 de certification.

Etat des installations intérieures de gaz Certificat valable  Arrété du 06 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'installation
Du 03/01/2018 intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

au 02/01/2023

Amiante sans mention Certificat valable  Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages,
Du 19/10/2017 d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les
au 28/06/2020 immeubles bétis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Date d'établissement le lundi 15 février 2021

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

e

L_._——><‘_‘

Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée & tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, la portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.

F09 Certification de compétence version N 010120
LEC 17, rue Borel - 81100 CASTRES
Tél. 05 637306 13-Fax 056373328

R( astres SIRET 493 037 832 00018

| . s 200 A 719
arl av capital de 8000 euros - APE 7

Aucun autre document n’a été fourni ou n’est disponible
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Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER

Rapport de I’état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 06/08/2021
Heure d'arrivée : 14:45
Temps passé sur site : 40 mn

Conclusion

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.
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Apt'immo . ; . @Termltes
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.......ccccuvennen. Vendée
Adresse @i 4 RUE DE L'AURORE
Commune @..cevviiiieieeane 85460 L AIGUILLON SUR MER

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
...................................... Lot numéro : NC,

Section cadastrale AB, Parcelle numéro 23,
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

[ présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

[ Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006

Documents fournis:

...................................... Néant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

...................................... Habitation (maison individuelle)

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :

...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom : .............. Mr et Mme CASARI RICHARD

Adresse @ ...cocovvviniinieniennns 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31 54000 NANCY

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéress¢) : Propriétaire

Nom et prénom :.............. Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse @ ..oviviviiiiiiiiiiniann 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31

54000 NANCY

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & ..eueeiiiiiiiiiie e Fabrice BERHAULT

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SAS ELMCR

AIESSE & v 18, rue des trois piliers
85000 LA ROCHE SUR YON

NUMEro SIRET & tuiiuiiiiiiiiiiiie e e 833976582

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : .......... 10138305104 / 31/12/2021

Certification de compétence C 2810 délivrée par : LCC QUALIXPERT, le 01/09/2017
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AN

Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

@ Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments

infestés ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Piéce de vie,
Dgt,

Salle d'eau,
Chambre 1,

WC,
Chambre 2,
Terrasse,
Garage,
Combles

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Piéce de vie

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, peinture
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Dgt

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, peinture
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, peinture, faience
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 1

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, papier peint
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

WC

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, peinture
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2

Sol - Carrelage

Mur - Platre ou assimilé, papier peint
Plafond - Platre ou assimilé, peint
Fenétre(s) en bois

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Terrasse

Sol - Carrelage
Mur - Enduit

Absence d'indices d'infestation de termites

Garage

Sol - Béton

Mur - Parpaing, enduit
Plafond - Charpente bois
Fenétre(s) en bois
Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Combles

Mur - Parpaing
Plafond - Charpente bois

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. — Catégories de termites en cause :
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéeces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les regles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéeces et volumes) n'ayant

pu étre visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été

examinés et justification :

Liste des ouvrages, parties

p Motif
d’ouvrages

Localisation

Néant _

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘immeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties
d’ouvrages

Néant - -

Localisation Observations et constatations diverses

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
|'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Mr et Mme CASARI RICHARD

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. — VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 06/08/2021.
Fait a L AIGUILLON SUR MER, le 06/08/2021 Signature du représentant :

Par : Fabrice BERHAULT

Apt imn:

18, rue des trois pjliers<ZEGO-LA ROCHE SUR
U = 500 YON
Tél: 02.5}9. 0. Fax : 02,51.06.66.62
“contact@aptimmo.fr
SAS ELMCR au capital de 3 Q00€
N°Siret : 833 076 562
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

Annexe - Croquis de repérage

Terrasse

Chambre 1

Salle d'eau

Piece de vie Dgt we Garage

Chambre 2

Combles
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’'honneur
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMORILIER

Ordre de mission

Objet de Ia mission :

O Dossier Technique Amiante Oa Métrage (Loi Carrez) Etat des Installations électriques
Constat amiante avant-vente O Métrage (Loi Boutin) O Diagnostic Technigque (DTG)
O Dossier amiante Parties Privatives O Exposition au plomb (CREP) Diagnostic énergétique

O Diag amiante avant travaux Diag Assainissermnent O peet 2 taux 7€r0

O Diag amiante avant démolition O Séeurité piscines O Etatdes lieux (Loi Scellier)
Etat relatif & la présence de tecmites O Etat des Installations gaz O e des lieux

Oew pacasitaire ERNMT / ESRIS

Donneur d’ordre (sur déclaration de l'intéressé)

TYPE i vine e PTOPTi€taire

Nom / Société : .Mr et Mme CASARI RICHARD

Adresse @ ....... .2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31 54000 NANCY

Téléphone : 2

Port. .06.25.17.34.83

Mail : .richard.casari@sfr.fr

Désignation du propriétaire Désignation du ou des bitiments
...4 RUE DE L'AURORE

Nor / Société .Mr et Mme CASARI RICHARD Adresse : ..

Adresse : ....... .2 BOULEVARD D'AUSTRALIE Code Postal : 85460
APPT 30-31 Ville : L AIGUILLON SUR MER
CP:s 54000 Précision :

Ville
Tel :.. .
Fax : [06.25.17.34.83

Mail : .richard.casari@sfr.fr

Mission

Personne & contacter (avec tel) : .Mr et Vime CASARI RICHARD
Type de bien & expertiser : .Habitation (maison individuelle)
Catégorie du bien :.......... .(IGH/ERP) Autres

Date du permis de construire : 1980/19%0

Section cadastrale :
Numéro de lot(s) :
Lots rattachés :

Cave/Cellier :mmnnnrinanns D Cave,

.NANCY

Tetrainmsannnarmmsaiie O Terrain 5

Parking/garage :. O Garage ,
Ascenseur:

Animaux :

Autres information O Autre
Périmetre de repérage :
Autres informations :
Remise des clefs :. .Sur place, données par le propriétaire

Date et heure de la visite .06/08/2021 4 14:45 durée approximative 03 h 3§

Locataire

Nom / Société
Adresse : ...
Code Postal :
Ville @ ...
Téléphone :
Mail

< S0 m?

Paraphe du donneur d’ordre :

Page | 1
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

I’absence de désordre structurel des installations privées du client. Le client a une obligation de renseignement et d’information précise et
compléte de la société sur la consistance et la délimitation de I'immeuble a4 contréler (bati et non béti) et sur les installations privées de
rejet au réseau d’assainissement. Tous les ouvrages ou installations non mentionnés au rapport de visite ef au schéma éventuel sont
considérés comme enterrés et/ou non signalés ou inaccessibles lors de la visite de la société. Lesdits ouvrages ou installations sont alors
réputés non contr6lés. Toutes modifications ultérieures des installations de collecte des eaux usées et pluviales remettent en cause le
constat de conformité délivré.

Le client devra s’assurer de I'accessibilité des organes de contrdles et des accés en limite de propriété : Tabouret de branchement, siphon
dis connecteur, pompe de relevage, plaque béton, etc. ....

Toutes contre visite concernant une non-conformité sera facturé 60 € TTC.

Donne ordre ferme et irévocable pour le paiement de la
facture, par le notaire chargé de la vente et/ou détenant des
fonds nous appartenant, correspondant aux diagnostics
effectués par APTIMMO, pour la somme de 440,00 € €
TTC

Ce tarif est compris hors coiit éventuel de prélévement et d’analyse de matériaux ou produits susceptibles de contenir de I’ amiante (coiit
unitaire pour une analyse 55€ TTC)
Analyse Amiante Nb X 55€ TTC=

Total =

Fait 4 L AIGUILLON SUR MER le 06/08/2021 &
14:45

BON POUR ACCORD - Date et signature

CL.AUSE DE RESERVE DE PROPRIETE - 1.01 80-335 DU 12.05.80) LES RAPPORTS DE DIAGNOSTICS DELIVRES RESTENT I.A PROPRIETE DE APT ' IMMO
USQU'AU PAIEMENT INTEGRAL DE LA FACTURE. CEUX-C] NE POURRONT ETRE UTILISES PAR LE CLIENT AYANT LEUR PAIEMENT INTEGRAL.

TRES IMPORTANT : LINTERVENTION DE L'ENTREPRISE DE DIAGNOSTIC NE CONSTITUE PAS UNE EXPERTISE DE L'IMMEUBLE
MAIS UN BILAN VISUEL DE L’EXISTANT ACCESSIBLE, SANS REALISATION DE SONDAGES DESTRUCTIFS. LE
DIAGNOSTIQUEUR INTERVIENT SUR UN COURT LAPS DE TEMPS, SANS DISPOSER-D *INFORMATIONS PREALABLES SUR
L'IMMEUBLE. IL VOUS APPARTIENT DONC DE FOURNIR PREALABLEMENT AU DIAGNOSTIQUEUR TOUTES LES
INFORMATIONS QUI VOUS SEMBLENT UTILES A LA REALISATION DU DIAGNOSTIC. IL VOUS APPARTIENT EGALEMENT
D'EXAMINER ATTENTIVEMENT LE RAPPORT SUIVANT AFIN DE SOLLICITER, LE CAS ECHEANT, TOUTES INFORMATIONS QU
INVESTIGATIONS COMPLEMENTAIRES.
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Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

@ Termites

COURTIER

PROTEXI ASSURANCES

CABINET DOMBLIDES ET DE SOUYS
293 COURS DE LA SOMME

33800 BORDEAUX

W 0825167177

B (0556522882
N°ORIAS 07 002 895 {PROTEXI ASSURANCES)
Site ORIAS www.orias.fr

ELMCR

18 Rue des Pilliers
85000 ROCHE-SUR-YON

Votre contrat |

Responsabilité Civile Prestatire
Souscrit le 18/12/2017

| Vos références “/J

Contrat 10138305104

Date du courrier
06/01/2021

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD atteste que :

Est titulaire du contrat d’assurance n® 10138305104 ayant pris effet le 19/12/2017 .

ELMCR

Ce contrat garantit les conségquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de I'exercice
des activités suivantes :

ACTIVITE A

ACTIVITE B dont ACTIVITE A

Le Constat des Risques d'Exposition au Plomb {CREP)

Le Diagnostic de Risque d’Intoxication au Plomb dans les Peintures {DRIPP)
L'état mentionnant la présence ou |"absence de matériaux contenant de
I'amiante,

Le dossier Technigue Amiante {DTA)

Le contrdle périodique de |"état de conservation des Matériaux et Produits
Contenant de ’Amiante {MPCA),

Le Dossier Amiante Partie Privative {DAPP)

L'état relatif a la présence de termites

L'état parasitaire {Mérules, Vrillettes, Lyctus)

Information sur la présence de Mérule {Loi Alur)

Le diagnostic Légionelle

L'état de I'installation intérieure de gaz

L’état de I'installation intérieure d'électricité,

La vérification initiale, et périodique gaz/électricité

Diagnostic assainissement collectif et non collectif

Le diagnostic humidité,

La vérification de la conformité du logement aux normes de décence, et de
salubrité

Le formateur, I'examinateur, le
certificateur diagnostic,

La détection de fuite d’eau non
destructive,

Le diagnostic sécurité piscine,

Le diagnostic amiante avant
travaux/démolition,

Le diagnostic de repérage de
|"amiante sur les navires,

Le contrdle visuel apres travaux de
retrait MPCA,

Le contrdle de la qualité de |'air, de
la concentration en fibre d’amiante
dans |'air ; mesure
d’empoussiérement,

Le conseil en économie et maitrise
de I"énergie & L'EXCLUSION DE
TOUTES PRECONISATIONS DE
TRAVAUX
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Etat

relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

@ Termites

Vos références
Contrat
Numeéro de contrat

Le diagnostic accessibilité handicapé,

Le diagnostic de |a performance numérique,

Le diagnostic Eco Prét, Prét a Taux Zéro, Prét Conventionné : normes
d’habitabilité

Le diagnostic Loi Boutin, Loi Scellier, Loi Carrez,

Le mesurage de |a surface habitable, et d’habitabilité,

La coordination SPS,

I"Etat des Servitudes, Risques et d'Information sur les Sols (ESRIS)

Le Diagnostic de Performance Energétique {DPE)

Réalisations de bilans thermigques par infiltrométrie et/ou thermographie
infrarouge

La mesure de |la perméabilité des réseaux aérauligues,

La délivrance de I'attestation de |a réglementation thermigue RT 2012
Qualification 8711 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des
mesures de perméabilité a |'air des enveloppes de batiment,

Qualification 8722 : Mise en place d’un systéme de mesure, et réalisation des
mesures de perméabilité a I'air des réseaux aérauligues,

L'étude thermigues RT 2005/2012, et batiments existants,

L'audit énergétique de maison individuelle (Formation FEEBAT)

Le diagnostic ascenseur,

L'état des lieux locatif, relatif 3 la

conformité aux normes

d’habitabilité, et dans le cadre de

I'établissement d’un prét

Le certificat de conformité des
travaux de réhabilitation dans le
cadre de I'investissement locatif
dans I"ancien

Matthieu Bébéar
Directeur Général Délégué

La garantie s’exerce a concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-apres.

La présente attestation est valable du 01/01/2021 au 31/12/2021 et ne peut engager I'assureur au-dela des limites et
conditions du contrat auguel elle se réfere.
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Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

W Termites

Vos références
Contrat
Numeéro de contrat

Nature des garanties

Nature des garanties

Limites de garanties en €

Tous dommages corporels, matériel etimmatériels consécutifs

confondus (autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties"

ci-aprés)
Dont:

Dommages corporels

9 000 000 € parannée d'assurance

9000 000 € par année d'assurance

Dommages matériels etimmatériels consécutifs confondus

1200 000 € parannée d'assurance

Autres garanties

Nature des garanties

Limites de garanties en €

Atteinte accidentelle a I'environnement

{tous dommages confondus) Article 3.1 des CG

750 000 € parannée d'assurance

Responsabilité civile professionnelle

{tous dommages confondus)

500 000 € parannée d'assurance
dont 300 000 € parsinistre

Dommages immatériels non consécutifs autre que ceux visés par

I'obligation d'assurance (article 3.2 des CG)

150 000 € par année d'assurance

Dommages aux biens confiés

{selon extension aux conditions particuliéres)

150 000 € par sinistre

Reconstitution de documents / médias confiés

{selon extension aux conditions particuliéres)

30 000 € parsinistre

CG:conditions générales du contrat
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Apt'immo . ; . @Termites
Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

i Certificat N° 2810 cofrac

Monsieur Fabrice BERHAULT

! ; g{RP‘i"KAmEN
f \ RSONN
SNos Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 et / Aec“ﬂﬂzn
ou PR16 consultable sur www.qualixpert.com conformément N 40004

a Pordonnance 2005-655 titre Il du 8 juin 2005 et au décret  ,, 20RTEE .
2006-1114 du 05 septembre 2006. VWWW.COFRAC.FR

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Constat de risque d'exposition au plomb Certificat valable  Arrété du 21 novembre 2006 modifié¢ définissant les critéres de
certification des compétences des personnes physiques opérateurs des
Du 01/09/2017 constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque
d'intoxication par le plomb des peintures ou des contréles aprés travaux en
au 31/08/2022 présence de plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de

Etat des installations intérieures d'électricité Certificat valable  Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de l'installation
Du 01/09/2017 intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.
au 31/08/2022

Etat relatif a la présence de termites dans le Certificat valable  Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
batiment mention France Métropolitaine des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif a la
Du 01/09/2017 présence de termites dans le batiment et les critéres d'accréditation des
organismes de certification.
au 31/08/2022

Amiante avec mention Certificat valable  Arrété du 08 novembre 2019 relatif aux compétences des personnes
physiques opérateurs de repérage, d'évaluation périodique de I'état de
Du 29/06/2020 conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante, et
d'examen visuel aprés travaux dans les immeubles batis
au 18/10/2022

Diagnostic de performance énergétique Certificat valable  Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
individuel des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de
Du 27/11/2017 performance énergétique ou ['attestation de prise en compte de la
réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes
au 26/11/2022 de certification.

Etat des installations intérieures de gaz Certificat valable  Arrété du 06 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'i llation
Du 03/01/2018 intérieure de gaz et les critéres d’'accréditation des organismes de
certification.

au 02/01/2023

Amiante sans mention Certificat valable  Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages,
Du 19/10/2017 d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les
au 28/06/2020 immeubles batis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Date d'établissement le lundi 15 février 2021

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

”‘%—_%)‘3

C,_.‘—At—

Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée & tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, la portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.

F09 Certification de compétence version N 010120
€ 17, rue Borel - 81100 CASTRES
Tél. 05 637306 13-Fax 056373328 vww.qualixpert.com

sarl au capital de 8000 euros - APE 71208 - RCS Castres SIRET 493 037 832 00018
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Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

INFORMATIONS SUR LES TERMITES ET AUTRES AGENTS DE

DEGRADATION BIOLOGIQUE DES BOIS

b r‘( g ——
\\\so \(\‘ - [/\T ¢ \//\)
. e cnmoos | Arrété préféctoral partiel
%f@'f‘df’j“mj ® I Arrété préféctoral total
o - (- Pas d'arrété préfectoral

21
70 .4
L cotEDOR
58 <

58
3,

Ouvrier Soldat  Adulte reproducteur

Les termites sont des isoptéres (4 ailes identiques), appelés aussi faussement fourmis blanches, ils ont une
grande cohésion sociale, a l'image des fourmis. Il existe une Reine, un Roi, des ouvriers qui
travaillent et des soldats qui protégent la colonie.

Lorsque le colonie mére devient trop populeuse, un groupe d’individus s’isole progressivement de la
termitiére pour créer une nouvelle colonie.

L "apparition d “un essaimage dans la maison, ou a proximité de celle-ci, est un premier indice de la
présence d "une colonie de termites souterrains dans les environs.

Les constructions des ouvriers sont caractéristiques et facilement reconnaissables.

Les plus fréquentes sont des galeries-tunnels parcourant
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Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

@ Termites

la surface des murs, du bois ou du sol. Elles sont également
appelées cordonnets et sont constituées d "un mélange de terre, d’excréments et de salive.

Ce méme matériau tapisse les galeries creusées dans le bois, ce qui donne un aspect sale et terreux aux
dégats de termites.

Lorsque la dégradation est avancée, les dégradations peuvent étre mises en évidence par une simple
pression

exercée sur les piéces de bois évidées, dont | “apparence extérieure est souvent préservée.
Le bois dégradé a souvent un aspect feuilleté, les termites ingérant en premier les cernes tendres du bois de
printemps, en laissant de coté les cernes plus dures du bois d " été.

Les termites se déplacent également dans les cloisons en platre, pergant réguliérement les revétements
muraux de petits trous qu “ils rebouchent avec de la terre. Ces bouchons, parfois gros comme une téte

d "épingle, isolés ou non, permettent de diagnostiquer le passage des termites dans les murs.
Enfin, il est possible de détecter la présence de termites en reconnaissant les sons qu “ils émettent lorsqu’ils
consomment le bois par | "utilisation de détecteurs acoustiques appropriés.

PROPAGATION DES TERMITES

Exemple d'infestation

SNV infestation par essaimage

1ére maison
infestée

: y 2eéme maison
. .‘_*bons de chauffage Ifostée
‘.\. @
ppat T Bty '...',..N “
infestation par
fransport
-5, . =y I

Sty g e 4T

%, infestation par bouturage ™

S0
LR A bl
P S

2 RCE

vieille souche débris enfouis

bois stocké
en forét sous terre
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Etat relatif a la présence de termites n° 2021.07.28.33702.CASARI

@ Termites

AUTRES AGENTS DE DEGRADATION BIOLOGIQUE DES BOIS

R

. '3
| A
» -
lom scientifique : Nom scienfifigque : om scientifique : Nom scientifique
Hylofrupes bajulus L, Hesperophanes Serpula lacrymans. Anobium
cinerevs Vill Nom commut punctatum de geer
Nom commun NOm Commun Mérule ou Nom MU -
Capricorne des Capricorne dv Champignon des Petite vrillette
maisons chéne maisons

CONSEILS POUR LUTTER CONTRE LES TERMITES AU QUOTIDIEN

- UTILISER des bois traités lors de la construction ou la rénovation d’un bien.
- RESPECTER la mise en ceuvre des bois prétraités.

- NE PAS CONSTRUIRE avec des ouvrages en bois en contact direct avec le sol.

- NETTOYER les bois morts restant sur le sol aux alentours de votre terrain.

- ELIMINER les souches d'arbres (souvent point d’origine des infestations).

- NE PAS STOCKER du bois de chauffage contre les murs de votre batiment.

- ETRE VIGILANT lors de I'ajout de terre et autres remblais importés.

- RESORBER les infiltrations d’eau ou les sources d’humidité sur les bois d’ceuvre

- FAIRE CONTROLER réguliérement votre bien.
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Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
Date du repérage : 06/08/2021

Conclusion

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour laquelle ou

lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin d'éliminer les dangers qu'elle(s)
présente(nt).




Am/’i\m‘}no , , Electricité
Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2021.07.28.33702.CASARI

1. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type dimmeuble @ ......cocevnenen. Maison individuelle

Adresse @ .ovviviiiiiiiiiiiiieaas 4 RUE DE L'AURORE

COMMUNE & iviiiiiiiiiieiceneeaeen 85460 L AIGUILLON SUR MER

Département @ ......ocvevienienennnn. Vendée

Référence cadastrale :.............. Section cadastrale AB, Parcelle numéro 23,, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro : NC,

Périmétre de repérage :............

Année de construction : ............ 1987

Année de l'installation : ............ 1987

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :

Nom et prénom : ........ocevenvennen. Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse @ .iiiiiiiiiiiiiiia 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31

54000 NANCY
Téléphone et adresse internet : . Non communiquées
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Propriétaire

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:

Nom et prénom : ......ccocvennennen. Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse @i 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
APPT 30-31

54000 NANCY

3. — Indentification de I'opérateur ayant réalisé l'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOmM et Prénom : ...cveuviiiiiiiini e Fabrice BERHAULT

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... SAS ELMCR

AdIESSE & iiiiiiiiiiiiii 18, rue des trois piliers
............................................................ 85000 LA ROCHE SUR YON
NUMEro SIRET :.vvuiiiiiiiiiieenieeeeieeneeenees 833976582

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA

Numeéro de police et date de validité : ....... 10138305104 / 31/12/2021

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC QUALIXPERT le 01/09/2017
jusquau 31/08/2022. (Certification de compétence C 2810)

O L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

Xl Linstallation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 2/9

N°SIREN : 833976582 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10138305104 Rapport du :

06/08/2021



Apﬁi\m‘}no , , Electricité
Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2021.07.28.33702.CASARI

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017, 10 aout 2015 et du 4 avril 2011, a établir un état de
I'installation électrique, en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des
articles L. 134-7, R134-10 et R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s’agit d'un
contréle de conformité de l'installation vis-a-vis de la réglementation en vigueur.

4. - Rappel des limites du champ de réalisation de I'état de l'installation intérieure

d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de l'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

> inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

5. — Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des

personnes

[0 Llinstallation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

Xl Linstallation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

Dispositif de protection différentiel a I'origine de I'installation / Prise de terre et installation de mise a la
terre.

Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit.
La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particulieres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

O Matériels électriques vétustes, inadaptés & I'usage.

O OO0 =O

Anomalies relatives aux installations particuliéres

O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis |la partie privative ou
inversement.

O Ppiscine privée, ou bassin de fontaine

Informations complémentaires

Socles de prise de courant, dispositif a courant différentiel résiduel a haute sensibilité
| Domaines Anomalies | Photo |
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Domaines Anomalies Photo
Au moins un socle de prise de courant ne comporte pas de
2. Dispositif de protection broche de terre.
différentiel a I'origine de Remarques : Présence de circuits électriques non équipés de
I'installation - Installation de |conducteurs de protection ; Faire intervenir un électricien

mise a la terre qualifié afin d'installer des conducteurs de protection sur
les circuits qui n'en sont pas équipés

Au moins un circuit (n'alimentant pas des socles de prises de
courant) n'est pas relié a la terre.

Remarques : Présence de circuits électriques non équipés de
conducteurs de protection ; Faire intervenir un électricien
qualifié afin d'installer des conducteurs de protection sur
les circuits qui n'en sont pas équipés

IC. Socles de prise de courant,
dispositif a courant différentiel | Il n'y a aucun dispositif différentiel a haute sensibilité = 30 mA
résiduel a haute sensibilité

Au moins un socle de prise de courant n'est pas de type a
obturateur

Remarques : Présence de socles de prises non équipés
d'obturateur ; Faire intervenir un électricien qualifié afin
de remplacer les socles de prises non équipés
d'obturateur par des socles de prises a obturateur

Au moins un socle de prise de courant ne possede pas un puits
de 15 mm.

Remarques : L'ensemble des prises de courant ne posséde i
pas de puits de 15 mm ‘

|ol 1

6. — Avertissement particulier

Points de contrdle n'ayant pu étre vérifiés

Domaines Points de controle
2. Dispositif de protection
différentiel a I'origine de
l'installation - Prise de terre
2. Dispositif de protection
différentiel a I'origine de Constitution et mise en ceuvre
l'installation - Installation de Point a vérifier : Présence d'un conducteur de terre
mise a la terre

Présence
Point a vérifier : Elément constituant la prise de terre approprié

Caractéristiques techniques

Point a vérifier : Section satisfaisante du conducteur de liaison équipotentielle
principale

Constitution et mise en ceuvre

Point a vérifier : Eléments constituant le conducteur principal de protection
appropriés

Continuité

Point a vérifier : Continuité satisfaisante du conducteur principal de protection

Constitution et mise en oceuvre
Point a vérifier : Eléments constituant les conducteurs de protection appropriés

3. Dispositif de protection Adéquation avec le courant assigné (calibre) ou de réglage et section des

contre les surintensités adapté | conducteurs

a la section des conducteurs, | Point a vérifier : Courant assigné (calibre) de l'interrupteur assurant la coupure
sur chaque circuit de I'ensemble de l'installation électrique adapté

4. La liaison équipotentielle et
installation électrique adaptées | Caractéristiques techniques

aux conditions particuliéres Point a vérifier : Section satisfaisante de la partie visible du conducteur de
des locaux contenant une liaison équipotentielle supplémentaire

douche ou une baignoire
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Parties du bien (piéces et emplacements) n’ayant pu étre visitées et justification :

Néant

7. - Recommandations relevant du devoir de conseil de professionnel

Il est conseillé de faire réaliser, dans les meilleurs délais et par un installateur électricien qualifié, les
travaux permettant de lever au moins les anomalies relevées.

Néant

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de I'état :
Visite effectuée le : 06/08/2021
Etat rédigé a L AIGUILLON SUR MER, le 06/08/2021

Par : Fabrice BERHAULT

/,\ Signature du représentant :

18, rue des troii%!iﬁﬁm R'\‘IZRCHE SURY
x . i o
Tél: 02.51.94750M¢ - Fax 02.5’1.‘.‘)5.66.62I

< contact@aptimmo.fr
SAS ELMCR au capital de 3 000€
N°Siret: 833 976 582
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8. — Explications détaillées relatives aux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a l'intérieur du logement, permet d’interrompre, en cas d’urgence,
en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.
Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d’électrisation, voire d’électrocution), d'incendie ou d’intervention sur I'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de l'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a l'origine de chaque circuit,
permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d’incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d’'un défaut, que le corps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d’une électrisation,
voire d’une électrocution.

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de I'installation électrique a
I'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d’un couvercle,
matériels électriques cassés...) présentent d'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n’assurent pas une protection
satisfaisante contre |'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d’isolement suffisant. Lorsqu’ils ne sont pas adaptés a
I'usage que l'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d’'importants
risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque l'installation électrique
issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou
une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire d’électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de I'installation

électrique : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné, dés I'apparition d’un
courant de défaut méme de faible valeur. C’est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des
matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d’'un matériel électrique ) des mesures classiques de
protection contre les risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est d'éviter I'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brllures graves et/ ou
I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation,
voire d’électrocution, au moment de I'introduction des fiche males non isolées d’un cordon d’alimentation.
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Terrasse
Chambre 1
Salle d'eau
Piece de vie Dgt wc Garage
Chambre 2
Combles
SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 7/9
N°SIREN : 833976582 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10138305104 Rapport du :

06/08/2021



A/,_\\ "
ptimmo .. e Electricité
Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2021.07.28.33702.CASARI

Annexe - Photos

Photo du Compteur électrique

Photo Ph002

Libellé de I'anomalie : Au moins un socle de prise de courant ne comporte
pas de broche de terre.

Remarques : Présence de circuits électriques non équipés de conducteurs
de protection ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
conducteurs de protection sur les circuits qui n'en sont pas équipés

Photo Ph003

Libellé de I'anomalie : Au moins un circuit (n'alimentant pas des socles de
prises de courant) n'est pas relié a la terre.

Remarques : Présence de circuits électriques non équipés de conducteurs
de protection ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
conducteurs de protection sur les circuits qui n'en sont pas équipés

Photo Ph004

Libellé de l'information complémentaire : Au moins un socle de prise de
courant n'est pas de type a obturateur

Remarques : Présence de socles de prises non équipés d'obturateur ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin de remplacer les socles de prises non
équipés d'obturateur par des socles de prises a obturateur

Photo Ph00O5

Libellé de l'information complémentaire : Au moins un socle de prise de
courant ne posséde pas un puits de 15 mm.

Remarques : L'ensemble des prises de courant ne posséde pas de puits de
15 mm

Régles élémentaires de sécurité et d’'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez gu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 8/9
N°SIREN : 833976582 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10138305104 Rapport du :

06/08/2021



Electricité
Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 2021.07.28.33702.CASARI
¢ Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
exllicy, 5
2 . corrac
Certificat N° C2810
i |
Monsieur Fabrice BERHAULT
CERTIFICATION
4 2 DE PERSONNES
Certifié dans le cadre du processus de certification PRO4 et/ .. coicarion
ou PR16 consultable sur www.qualixpert.com conformément N 4-0094
a I'ordonnance 2005-655 titre Ill du 8 juin 2005 et au décret . boN Tt p
2006-1114 du 05 septembre 2006. WWW.COFRAC.FR
dans le(s) domaine(s) suivant(s) :
Constat de risque d'exposition au plomb Certificat valable  Arrété du 21 novembre 2006 modifié définissant les critéres de
certification des compétences des personnes physiques opérateurs des
Du 01/09/2017 constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque
d'intoxication par le plomb des peintures ou des contréles aprés travaux en
au 31/08/2022 présence de plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de
Etat des installations intérieures d'électricité Certificat valable  Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de 'installation
Du 01/09/2017 intérieure d'électricité et les critéres d’accréditation des organismes de
certification.
au 31/08/2022
Etat relatif a la présence de termites dans le Certificat valable  Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
batiment mention France Métropolitaine des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif a la
Du 01/09/2017 présence de termites dans le batiment et les critéres d'accréditation des
organismes de certification.
au 31/08/2022
Amiante avec mention Certificat valable  Arrété du 08 novembre 2019 relatif aux compétences des personnes
physiques opérateurs de repérage, d'évaluation périodique de I'état de
Du 29/06/2020 conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante, et
d'examen visuel aprés travaux dans les immeubles batis
au 18/10/2022
Diagnostic de performance énergétique Certificat valable  Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
individuel des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de
Du 27/11/2017 performance énergétique ou 'attestation de prise en compte de la
réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes
au  26/11/2022 de certification.
Etat des installations intérieures de gaz Certificat valable  Arrété du 06 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'installation
Du 03/01/2018 intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de
certification
au 02/01/2023
Amiante sans mention Certificat valable  Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages,
Du 19/10/12017 d'évaluation périodique de |'état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les
au 28/06/2020 immeubles batis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.
Date d'établissement le lundi 15 février 2021
Marjorie ALBERT
Directrice Administrative
Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée a tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, la portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.
F09 Certification de compétence version N 010120
LEC 17, rue Bor 1-81100 CASTRE
Tél. 05 637306 13 -Fax 05 3 \ sali i
arl au capital de 8000 euvros - APE 71208 - R astres SIRET 493 0 )0018
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Diagnostic de performance N°ADEME : 2185E0152880H

, yo e Etabli le : 06/08/2021

energeth Ue (logement) Valable jusqu’au : 05/08/2031
Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

Adresse : 4 RUE DE L'AURORE

85460 L AIGUILLON SUR MER
Type de bien : Maison Individuelle
Année de construction : 1983 - 1988
Surface habitable : 42.89 m?

Propriétaire : Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse : 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE APPT 30-31 54000 NANCY

logement extrémement performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

3

yeu d'émissions de CO,

-

I 1 o kg CO,/m?/an

consommation
(énergie primaire)  émissions

325|10°

kWh/m?/an | kg CO,/m?/an

émissions de CO,
trés importantes

Ce logement émet 453 kg de CO; par an, soit
logement extrémement peu performant I’équivalent de 2 349 km parcourus en voiture.
Le niveau d’émissions dépend principalement
des types d’énergies utilisées (bois, électricité,
gaz, fioul, etc.)

Le niveau de consommation énergétique dépend de I'isolation du
logement et de la performance des équipements.
Pour I'améliorer, voir pages 4 a 6

Estimation des colts annuels d’énergie du logement

Les colits sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire, climatisation, éclairage,

auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.

entre 1 110 € & 1550 € par an
O O

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? voirp.3

Informations diagnostiqueur

SAS ELMCR Diagnostiqueur : BERHAULT fabrice /,-\
Apt Mmg:

18, rue des trois piliers Email : contact@aptimmo.fr /\ s 'W&

0 es troi
85000 LA ROCHE SUR YON N° de certification : C2810 Apt Immg Té':Dz'shoma;t@"’tﬁ'xlfgggﬁi
tel:02.51.94.10.10 Organisme de certification : LCC QUALIXPERT SAS ELNCR au copital 60  000¢

N°Slret : 833 976 682
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.2

Schéma des déperditions de chaleur Performance de l'isolation

toiture ou
plafond

‘ ’ 15%

M :
et renetres murs
16% 4 » 13%

A Systeme de ventilation en place

ponts thermiques plancher bas VMC SF Auto réglable de 1982 a 2000

5% 18%

ventilation

33%

Confort d’été (hors climatisation)* Production d’énergies renouvelables

Ce logement n'est pas encore équipé de systemes de production

d'énergie renouvelable.
@ Diverses solutions existent :
(;SSS\ pompe a chaleur
7

chauffe-eau

k)

= thermodynamique
INSUFFISANT . '
’ panneaux solaires . panneaux solaires
Les caractéristiques de votre logement améliorant le confort EEE photovoltaiques JIIE,  thermiques
d’été :
. . réseau de chaleur ou
géothermie .
=== de froid vertueux
@ @ (?) chauffage au bois
logement traversant toiture isolée

Pour améliorer le confort d’été :

Equipez les fenétres de votre logement de
volets extérieurs ou brise-soleil.

TV
T

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Usage Consommation d’énergie Frais annuels d’énergie @
& (en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation*) Répartition des dépenses

ﬂ chauffage # Electrique 9644 (4193¢éf1) entre 780 € et 1 060 € _ 70 %

= ) . o
Y eau chaude # Electrique 2827 (1229éf) entre 220 € et 310 € - 20 %

* refroidissement 0%

Q éclairage # Electrique 190 (83 6&.f) entre 10€et 30 € I 1%

-‘.-.. auxiliaires # Electrique 1310 (569 é.f) entre 100 € et 150 € - 9 %
énergie totale’pour les 13971 kWh entre 1110 € et 1 550 € Pour rester dans cette fourchette
usages recenses : (6074 kWh é.f.) paran d’estimation, voir les recommandations

d’usage ci-dessous

Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une température A seyles les consommations d’énergie nécessaires au chauffage, a la climatisation,

O B rfrom & ° . 0 a la production d’eau chaude sanitaire, a I’éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs, pompes)
de Chanfage de 19° réduite a 16°C la nuit ou en cas d’absence du sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux autres usages

domicile, une climatisation réglée a 28° (si présence de clim), (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas comptabilisées.

. D .
et une consommation d’eau chaude de 702 par jour. & | e factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies, météo de

I'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et habitudes de vie,

é.f. > énergie finale N ..
entretien des équipements....

* Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

4, P . Ast
Température recommandée en hiver = 19°C stuces
-> Diminuez le chauffage quand
Chauffer a 19°C plut6ot que 21°C c’est -21% vous n’étes pas Ia.
sur votre facture - Chauffez les chambres a 17° la nuit.
Si cli . . Astuces
Ic Injatlsatlon' ; L, - Fermez les fenétres et volets la
température recommandée en été - 28°C journée quand il fait chaud.
-> Aérez votre logement la nuit.
i] Consommation recommandée - 708/jour
d’eau chaude a 40°C Astuces
0 288 p . . -> Installez des mousseurs d’eau sur
0 consommes €n moins par jour, les robinets et un pommeau a faible
o c'est-21% sur votre facture débit sur la douche.
o) Estimation faite par rapport a la surface de votre logement > Réduisez la durée des douches.

(1-2 personnes). Une douche de 5 minute = environ 40€

ﬁATR} En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :

TOUT POUR MA RENOV®
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DPE Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

description isolation

Mur en blocs de béton creux d'épaisseur < 20 cm avec isolation intérieure donnant sur
un local chauffé

Mur en blocs de béton creux d'épaisseur < 20 cm avec isolation intérieure (10 cm
| | Murs " P toem  CIIXS
donnant sur I'extérieur
Mur en blocs de béton creux d'épaisseur < 20 cm avec isolation intérieure (10 cm)
donnant sur un garage
Plancher bas Dalle béton non isolée donnant sur un terre-plein
/\ 3 Plafond structure inconnu (sous combles perdus) donnant sur un comble fortement insuffi
Toiture/plafond insuffisante

ventilé avec isolation intérieure (7 cm)

Portes-fenétres battantes avec soubassement bois, double vitrage avec lame d'air 6
mm et volets battants bois

Fenétres battantes bois, double vitrage avec lame d'air 6 mm sans protection solaire
Fenétres battantes bois, double vitrage avec lame d'air 6 mm et volets battants bois

ng Portes et fenétres

Vue d’ensemble des équipements

description
ﬂ Chauffage Convecteur électrique NFC, NF** et NF*** (systeme individuel)
I-%o Eau chaude sanitaire Ballon électrique a accumulation vertical (catégorie C ou 3 étoiles), contenance ballon 150 L
* Climatisation Néant
“"‘ Ventilation VMC SF Auto réglable de 1982 a 2000

Pilotage Sans systeme d'intermittence

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et I'entretien régulier des équipements de votre logement sont essentiels.

type d’entretien

Vérifier la température d'eau du ballon (55°C-60°C) pour éviter le risque de développement de la
Chauffe-eau L . N
légionnelle (en dessous de 50°C).
& Eclairage Eteindre les lumieres lorsque personne n'utilise la piece.
@ Isolation Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.
JII]]:['. Radiateur Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.

Nettoyage et réglage de l'installation tous les 3 ans par un professionnel.
Ventilation Nettoyer régulierement les bouches.
Veiller a ouvrir les fenétres de chaque piece tres régulierement
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Diagnostic de performance énergétique (logement) p.5

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement I'efficacité énergétique de votre logement et
ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le rendre plus écologique. Le
pack ( de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le pack ' d’aller vers un logement tres
performant.

Si vous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre logement
(voir packs de travaux ¢ + (2 ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une alternative possible
(réalisation du pack ¢ avant le pack (). Faites-vous accompagner par un professionnel compétent (bureau d’études,
architecte, entreprise générale de travaux, groupement d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos
travaux.

Les travaux essentiels Montant estimé : 8600 & 12900€
Lot Description Performance recommandée
Plafond Isolation des plafonds par |'extérieur. R > 7,5 m2.K/W
Isolation des planchers sous chape flottante.
Plancher Avant d'isoler un plancher, vérifier qu'il ne présente aucune trace R > 3,5 m2.K/W
d'humidité.
Chauffage R.emplacer le systeme de chauffage par une pompe a chaleur SCOP =4
air/air.
Ventilation Installation ventilation double flux.
Les travaux a envisager Montant estimé : 5000 a 7600€
Lot Description Performance recommandée
Remplacer les fenétres par des fenétres double vitrage a isolation
Fenétre renforcée. Uw =1,3 W/m2.K, Sw = 0,42
Travaux pouvant nécessiter une autorisation d'urbanisme
Eau chaude sanitaire Mettre en place un systeme Solaire

Commentaires :
Néant

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
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Diagnostic de performance énergétique (logement)

Evolution de la performance apreés travaux

logement extrémement performant

avec travaux +

consommation: 565 kwh/m?/an
émissions: 1 kg CO2/m?an

avec travaux

consommation: 103 kwh/m?/an
émissions: 3 kg CO2/m?an

état actuel

consommation: 325 kwh/m?an
émissions: 10 kg CO2/m?/an

logement extrémement peu performant

Dont émissions de gaz a effet de serre

avec travaux | +

1 kg CO2/m?/an )

avec travaux
3 kg CO2/m?/an

10 kg CO2/m?/an

émissions de CO, trés importantes

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI

www.faire.fr/trouver-un-conseiller

www.faire.fr/aides-de-financement

;|
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liderté

Fpifisd
Fratermite

Pour répondre a I'urgence climatique et
environnementale, la France s’est fixée pour
objectif d’ici 2050 de rénover 'ensemble des
logements a un haut niveau de performance
énergétique.

A court terme, la priorité est donnée 3 la
suppression des énergies fortement émettrices
de gaz a effet de serre (fioul, charbon) et a

I"éradication des «passoires énergétiques» d’ici
2028.
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DPE / ANNEXES

p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats présentés
dans ce document. En cas de probleme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou I'organisme certificateur qui I'a certifiée
(diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.22.15]

Référence du DPE : 2021.07.28.33702.CASARI
Date de visite du bien : 06/08/2021
Invariant fiscal du logement : N/A

Référence de la parcelle cadastrale : Section cadastrale AB, Parcelle numéro 23,
Méthode de calcul utilisée pour I'établissement du DPE : 3CL-DPE 2021

Numéro d’immatriculation de la copropriété : N/A

Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Néant

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les consommations

réelles :
Néant

Généralités

Donnée d’entrée

Origine de la donnée

Valeur renseignée

Département D Observé / mesuré 85 Vendée
Altitude ‘K Donnée en ligne 2m

Type de bien ,O Observé / mesuré Maison Individuelle
Année de construction ~ Estimé 1983 - 1988
Surface habitable du logement Q Observé / mesuré 42,89 m?

Hauteur moyenne sous plafond Q Observé / mesuré 2,28 m

Enveloppe

Donnée d’entrée

Origine de la donnée

Valeur renseignée

Surface du mur

Observé / mesuré

11,99 m?

Type de local non chauffé

Observé / mesuré

un local chauffé

Mur 2 Est adjacent

Matériau mur

Observé / mesuré

Mur en blocs de béton creux

Epaisseur mur

Observé / mesuré

<20cm

adjacent 'O

Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 1 Nord

Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm

Isolation ,O Observé / mesuré oui

Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm

Surface du mur £ Observé / mesuré 5,88 m?

:g?;g:tlocal non chauffé £ Observé / mesuré I'extérieur

Matériau mur O Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 10 Ouest

Epaisseur mur O Observé / mesuré <20cm

Isolation D Observé / mesuré oui

Epaisseur isolant D Observé / mesuré 10cm

Surface du mur D Observé / mesuré 10,08 m?

Ty;.)e de local non chauffé ,O Observé / mesuré I'extérieur

adjacent

Matériau mur Q Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 11 Ouest

Epaisseur mur Q Observé / mesuré <20cm

Isolation ,O Observé / mesuré oui

Epaisseur isolant ,O Observé / mesuré 10cm

Surface du mur ,O Observé / mesuré 9,99 m?

Type de local non chauffé . . -

yp Q Observé / mesuré |'extérieur

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
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Isolation Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant Observé / mesuré 10cm
Surface du mur Observé / mesuré 2,08 m?
Type de local non chauffé Observé / mesuré I'extérieur

adjacent

Matériau mur

Observé / mesuré

Mur en blocs de béton creux

Mur 3 Nord
Epaisseur mur JO  Observé / mesuré <20cm
Isolation JO  Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant JO  Observé / mesuré 10cm
Surface du mur ,O Observé / mesuré 2,08 m?
Type de local non chauffé . . -
. Observé / mesuré I'extérieur
adjacent 'O /
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 4 Sud
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant ,O Observé / mesuré 10 cm
Surface du mur ,O Observé / mesuré 2,08 m?
Type de local non chauffé . . -
! Observé / mesuré I'extérieur
adjacent L /
Matériau mur O Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 5 Est
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation £ Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm
Surface du mur ,O Observé / mesuré 2,08 m?
T local non chauffé . . -
yPe de local non chauffeé O Observé / mesuré I'extérieur
adjacent
Matériau mur O Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 6 Sud
Epaisseur mur O Observé / mesuré <20cm
Isolation O Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant O Observé / mesuré 10cm
Surface du mur D Observé / mesuré 2,08 m?
Type de local non chauffé . . -
. Observé / mesuré I'extérieur
adjacent o /
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 7 Nord
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant ,O Observé / mesuré 10cm
Surface du mur ,O Observé / mesuré 2,08 m?
Type de local non chauffé . . -
" Observé / mesuré |'extérieur
adjacent 'O /
Matériau mur O Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Mur 8 Sud
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm
Surface du mur £ Observé / mesuré 12,08 m?
:Z?;::tlocal non chauffé ,O Observé / mesuré un garage
Surface Aiu ,O Observé / mesuré 12.08 m?
Etat isolation des parois Aiu ,O Observé / mesuré non isolé
Surface Aue ,O Observé / mesuré 74.22 m?
Mur 9 Sud
Etat isolation des parois Aue D Observé / mesuré non isolé
Matériau mur O Observé / mesuré Mur en blocs de béton creux
Epaisseur mur ,O Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant ,O Observé / mesuré 10cm
Surface de plancher bas ,O Observé / mesuré 42,89 m?
Type de local non chauffé . . .
Plancher P ,O Observé / mesuré un terre-plein

adjacent

Etat isolation des parois Aue

0

Observé / mesuré

non isolé

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
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Périmeétre plancher déperditif

Observé / mesuré

19.2m

Surface plancher sur terre-
plein...

Observé / mesuré

42.89 m?

Type de pb

Observé / mesuré

Dalle béton

Isolation: oui / non / inconnue

Observé / mesuré

non

Surface de plancher haut

Observé / mesuré

42,89 m?

Type de local non chauffé
adjacent

Observé / mesuré

un comble fortement ventilé

Surface Aiu Observé / mesuré 42.89 m?
Surface Aue Observé / mesuré 47.179 m?
Plafond
Etat isolation des parois Aue Observé / mesuré non isolé
Type de ph Observé / mesuré Plafond structure inconnu (en combles)
Isolation Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant Observé / mesuré 7 cm
Surface de baies Observé / mesuré 0,46 m?
Placement Observé / mesuré Mur 2 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est

Fenétre 1 Est

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Pas de protection solaire

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 2 Ouest

Surface de baies

Observé / mesuré

0,46 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 11 Ouest

Orientation des baies

Observé / mesuré

Ouest

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Volets battants bois (tablier > 22mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 3 Est

Surface de baies Observé / mesuré 1,53 m?
Placement Observé / mesuré Mur 5 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Volets battants bois (tablier > 22mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
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Fenétre 4 Ouest

Surface de baies Observé / mesuré 1,53 m?
Placement Observé / mesuré Mur 5 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Ouest

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Volets battants bois (tablier > 22mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 1 Est

Surface de baies Observé / mesuré 2,43 m?
Placement Observé / mesuré Mur 2 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes avec soubassement

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Volets battants bois (tablier > 22mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 2 Ouest

Surface de baies

Observé / mesuré

1,6 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 11 Ouest

Orientation des baies

Observé / mesuré

Ouest

Type ouverture (fenétre
battante...)

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes avec soubassement

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 6 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Air

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type menuiserie (PVC...) Observé / mesuré Bois

Type volets

Observé / mesuré

Volets battants bois (tablier > 22mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Pont Thermique 1

Type PT (mur / pb...)

Observé / mesuré

Mur 2 Est / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / nonisolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

4,4m

Pont Thermique 2

Type PT (mur/ pb...)

Observé / mesuré

Mur 3 Nord / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

im

Pont Thermique 3

Type PT (mur/ pb...)

Observé / mesuré

Mur 4 Sud / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

1m

Pont Thermique 4

Type PT (mur / pb...)

Observé / mesuré

Mur 5 Est / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

VIV|O|C|P|D|D|D(D|D|D|V|D|D|D|D|ID|D|C|D|D|D|D|D|D|ID|D|D|C|D|(D|D|D|ID|D|D|D|ID|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|T|IV|D

Observé / mesuré

1m
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Pont Thermique 5

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 6 Sud / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / nonisolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

1m

Pont Thermique 6

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 7 Nord / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / nonisolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

1m

Pont Thermique 7

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 8 Sud / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

1m

Pont Thermique 8

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 9 Sud / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

53m

Pont Thermique 9

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 10 Ouest / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / nonisolé

Longueur du PT |

Observé / mesuré

2,8m

Pont Thermique 10

Systemes

Donnée d’entrée

Type PT (mur / pb...

Observé / mesuré

Mur 11 Ouest / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI / non isolé

Longueur du PT |

jeJhelhelncihelhclnclhelnelholhelRolholhelholhelRelhe)

Observé / mesuré

Origine de la donnée

4,4 m

Valeur renseignée

Type de ventilation

Observé / mesuré

VMC SF Auto réglable de 1982 a 2000

Année installation Valeur par défaut 1987
Ventilation Energie utilisée Observé / mesuré Electrique
Fagades exposées Observé / mesuré plusieurs
Logement Traversant Observé / mesuré oui
Type d'installation de chauffage Observé / mesuré Installation de chauffage simple
Nombre de niveaux desservis Observé / mesuré 1
Type générateur Observé / mesuré Electrique - Convecteur électrique NFC, NF** et NF***
Année installation générateur Observé / mesuré 1987
Chauffage
Energie utilisée Observé / mesuré Electrique

Type émetteur

Observé / mesuré

Convecteur électrique NFC, NF** et NF***

Type de chauffage

Observé / mesuré

divisé

Equipement intermittence

Observé / mesuré

Sans systéme d'intermittence

Eau chaude sanitaire

Nombre de niveaux desservis

Observé / mesuré

1

Type générateur

Observé / mesuré

Electrique - Ballon électrique a accumulation vertical (catégorie C ou 3
étoiles)

Année installation générateur Observé / mesuré 2019
Energie utilisée Observé / mesuré Electrique
Chaudiére murale Observé / mesuré non

Type de distribution

Observé / mesuré

production volume habitable traversant des piéces alimentées contigués

Type de production

Observé / mesuré

accumulation

Volume de stockage

SAS ELMCR | Tél:02.51.94.10.10 | Dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
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Références réglementaires utilisées :

Article L134-4-2 du CCH, décret n° 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021 et du 17 juin 2021 relatif a la transmission des
diagnostics de performance énergétique a I'Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie et relatif a 'utilisation réglementaire des
logiciels pour I'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 31 mars 2021décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114,
2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334 art L134-1 a 5 ; décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2
n°2010-786 du juillet 2010.

Notes : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100
CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Informations société : SAS ELMCR 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON
Tél. : 02.51.94.10.10 - N°SIREN : 833976582 - Compagnie d'assurance : AXA n° 10138305104
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Apt'immo

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER

Certificat de conformité du raccordement des immeubles au
réseau public d'assainisssement dans la cadre de cession
immobiliere

Numeéro de dossier : 2021.07.28.33702.CASARI
Date du repérage : 06/08/2021

Conclusion

Eaux Usées
Conforme

Eaux Pluviales
Conforme

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 1/8
N°SIREN : 833976582 | Compagnie d'assurance : AXA n°® 10138305104 Rapport du :

06/08/2021



Apt'immo . u
Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire
Localisation du ou des bétiments : Désignation du client :
Département : ... Vendée Nom et prénom : ....Mr et Mme CASARI RICHARD
Adresse : .......... 4 RUE DE L'AURORE Adresse :.....coevnnnn 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE
Commune : ....... 85460 L AIGUILLON SUR MER APPT 30-31

Section cadastrale AB, Parcelle 54000 NANCY

numéro 23,
Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Lot numéro : NC,

Donneur d'ordre (sur déclaration de

I'intéressé) LEEEET
Nom et prénom : Mr et Mme CASARI RICHARD Périmeétre de repérage :
Adresse : .......... 2 BOULEVARD D'AUSTRALIE

APPT 30-31

54000 NANCY

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €t PréNOM .ovveiiiiiiiiiiine e eeeeenas Fabrice BERHAULT

Raison sociale et nhom de I'entreprise : .......... SAS ELMCR

AdIESSE & ciniiiieieii i 18, rue des trois piliers, 85000 LA ROCHE SUR YON
NUMEro SIRET .iviieiiiiiiiiineineieeieeieeieenaenas 833976582

Conclusion eaux pluviales :

Conforme

Conclusion eaux usées :

Conforme

Motif de non conformité

Constatations diverses

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 2/8
N°SIREN : 833976582 | Compagnie d'assurance : AXA n°® 10138305104 Rapport du :
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(Aptimmo . u
Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

Date du repérage : 06/08/2021

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Mr et Mme CASARI RICHARD

Piéces ou parties de 'immeuble non visitées :
Néant

CARACTERISTIQUES DE L'HABITATION

Typede batiment @ ... Habitation

Existe-t-il des documents permettant de déterminer les caractéristiques du systeme?
Non

Existe-t-il des documents permettant de déterminer I'implantation du systéme ?
Non

Le systéme est-il alimenté en eau lors de l'intervention ?

Oui
L'accés est-il visitable en limite de propriété ? ............... Oui
Existe-t-il un clapet anti-retour en contrebas ? ..............
Existe-t-il un poste de refoulement ? .....................con
Les réseaux ont-ils plus dedeuxans ? ........................... Oui
Méthode de contrdle employée ? ..............ccoeviiiniiniennnnn. Colorant
TYPE de Fr€S@aU & .....c.iviiniiiiiiiii e Eaux usées et pluviales séparées

Clause de Réserve de propriété - loi 80-335 du 12.05.80) Les rapports de diagnostics délivrés
restent la propriété de APT'IMMO jusqu’au paiement intégral de la facture. Ceux-ci ne pourront étre
utilisés par le client avant leur paiement intégral.

NOTE 1 : Le contrGle a eu pour but de vérifier la destination des eaux usées et pluviales, conformément a
I'article L1331 -1 du code de la santé publique. En aucun cas, il ne porte sur |'état des installations et
canalisations.

L'inspection a pour but de contréler la destination des circuits de collecte des eaux usées (EU) et pluviales (EP)
d’'un

immeuble bati en présence d'un réseau public d’assainissement collectif, conformément aux exigences du
reglement

d’assainissement communal.

L'inspection n‘a pas pour but de controler I’état des canalisations ou la conformité des réalisations aux regles de
I'art (ex :

diametre des canalisations, ventilation primaire, siphons, ...).

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 3/8
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(Aptimmo . u
Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

RACCORDEMENT DES EAUX USEES

Type de raccordement : ..........ccoiiiiiiiiiiiiiii i Siphon disconnecteur
Etat du raccordement @ ... Existant bon état
Présence et état d’'une fosse...............ccceevviviviiiiiiinninenennn,

Détails des éléments contrblés pour les eaux usées :

Piéce concernée Elément contrélé Nombre Spécifique Conforme Observation
Piéce de vie Evier 1 Rejet dans les eaux usées Conforme
Salle d'eau Ballon d'eau chaude 1 Rejet dans les eaux usées Conforme
Salle d'eau Lave-Linge 1 Rejet dans les eaux usées Conforme
Salle d'eau Lavabo 1 Rejet dans les eaux usées Conforme
Salle d'eau Douche 1 Rejet dans les eaux usées Conforme
WC WC 1 Rejet dans les eaux usées Conforme

RACCORDEMENT DES EAUX PLUVIALES

Type de raccordement : Absence de gouttieres
Etat du raccordement :
Présence d’un récupérateur d’eau de pluie :

Détails des éléments controlés pour les eaux pluviales :

Piéce concernée Elément controlé Nombre Spécifique Conforme Observation

Fait a L AIGUILLON SUR MER, le
06/08/2021

Par : Fabrice BERHAULT

/t’;\
18, rue des troiW[A I'\:‘(;‘CHE SURY
1 . 4 o
Tél : 02.51.94ToMd". Fax 02,51.05.66.62|

< contact@aptimmo.fr
SAS ELMCR au capital de 3 000¢
N°Siret : 833 976 682

Objet de la mission :

La société vérifie de maniere visuelle, au moyen le cas échéant de test d'écoulement d’eau,
d’utilisation de colorant ou de fumée, que les installations privées de rejet au réseau
d’assainissement des eaux usées de l'immeuble soient conformes aux dispositions |égales et
réglementaires et aux caractéristiques du réseau d’assainissement des eaux usées de la commune
sur laquelle il est situé. En conséquence, la prestation n’a pas pour obljet de vérifier la conformité
aux régles de l'art, le bon entretien, I'opportunité d’'un renouvellement ou I'absence de désordre
structurel des installations privées du client. Le client a une obligation de renseignement et
d’information précise et compléte de la société sur la consistance et la délimitation de I'immeuble a
contréler(bati et non bati) et sur les installations privées de rejet au réseau d’assainissement. Tous
les ouvrages ou installations non mentionnés au rapport de visite et au schéma éventuel sont
considérés comme enterrés et/ou non signalés ou inaccessibles lors de la visite de la société.
Lesdits ouvrages ou installations sont alors réputés non contr6lés. Toutes modifications ultérieures
des installations de collecte des eaux usées et pluviales remettent en cause le constat de
conformité délivré.

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 4/8
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Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

Terrasse
L @
Chambre 1
>alle d'eau
@]
Piéce de vie Dgt v@® Garage
. Chambre 2
Combles
Légende :
@ Gouttiere conforme Grille

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62
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5/8
Rapport du :
06/08/2021




Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI @

@ Gouttiére non conforme Poste de refoulement

EU conforme Puisard

Regard de collecte

. EU Non conforme

Regard de visite

( j Boite de branchement

Cuve Robinet

®®0® O NO ®

©
Fosse

Siphon

Photos :
Photo n°® Ph001
Localisation : Eau Usée
Description : Type de raccordement : Siphon
disconnecteur
SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 6/8
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ptimmo n ..
Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

o

(Evite le désamorcage des siphons
donc les mauvaises odeurs).

POUR BIEN SE RACCORDER : e FJRERUNEBONNEVENTILATION]

Une régle : bien séparer les eaux usées
des eaux pluviales.

De la qualité de vos raccordements dépendent
a la fois votre confort et l'efficacité de tout le
systéme de récupération et de traitement

des eaux résiduaires.

Limite de propriété

P
drainage ou infiltration
des eaux pluviales

fosse septique vidée

désinfectée combiée «—| DEBRANCHER LA FOSSE

SEPTIQUE
I rdement
sur le domaine public INSTALLER DES SIPHONS a?:it:t:::c;ép?:-‘:t?on
Cunette diam. 150 sur chaque appareil sanitaire ou évacuation d'eaux usées (Indispensable
(Empéche les remontées d'odeurs nauséabondes). au bon fonctionnement
des ouvrages d'épuration).
Schéma de principe & adapter au cas par cas.
SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62 7/8
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Controle assainissement n° 2021.07.28.33702.CASARI

DE BONS GESTES

Dans notre vie quotidienne, nous pouvons tous adopter des gestes simples plus respectueux de

Penvironnement

Dans la cuisine :

= Pour éviter que votre évier ne se bouche, videz le contenu des assiettes et des plats dans la
poubelle avant de faire la vaisselle.

= Evier bouché ? utilisez de 'eau bouillante et une ventouse. Si un déboucheur liquide est
nécessaire, prenez un produit respectueux de 'environnement.

= Versez les huiles alimentaires usagées dans une bouteille et ramenez ces derniéres a la
déchetterie.

= Pour nettoyer votre cuisine, ufilisez des produits respectueux de [I'environnement sans
phosphates ni solvants et qui sont biodégradables.

= Meltre en marche le lave-vaisselle que s'il est plein permet de réduire la quantité d'eau polluée
rejetée et de faire des économies.

Dans la salle de bains :

= Rapportez les médicaments périmés ou entamés & votre pharmacien. Ne les jetez pas dans le
lavabo !

= Nettoyez vos lavabos et douches aprés votre toilette afin d'éviter la formation de bouchons dans
vos canalisations. Récupérez cheveux et autres matiéres organiques et mettez-les a la
poubelle, ’

= Choisissez des lessives concentrées avec des tensio-actifs d'origine végétale et si possible éco
labellisée, respectez les doses. Plus de produit ne signifie pas que votre linge sera mieux lavé.

= Metire en marche le lave-linge que s'il est plein permet de réduire la quantité d'eau polluée
rejetée et de faire des économies.

Aux toilettes :

= La cuvette de WC n'est pas une poubelle ! Il est interdit d'y jeter les cotons-tiges, protections
hygiéniques, lingettes, préservatifs, les couches, les peintures, les solvants... tout cela perturbe
le fonctionnement des stations d'épuration.

=  Evitez dutiliser de maniére abusive les produits antibactériens lorsque vous nettoyez le WC,
préférez les produits plus écologiques, qui se dégradent plus facilement.

Au garage :

= Tous les produits dangereux ne doivent pas éftre rejetés & I'égout, rapportez-les a la
déchetterie :
- Restes de désherbant ou d'engrais utilisés pour le jardinage
- Produits contre les rongeurs, les limaces...
- Fonds de pots de peintures, de vemis...
- Insecticides domestiques et produits pour protéger le bois des insectes...

= Laver sa voiture dans la rue entraine directement dans le ruisseau ou dans le réseau des eaux
pluviales, des hydrocarbures et des particules polluantes dues aux gaz d'échappement.

Dans larue: )
= Ne pas confondre grille avaloir et poubelle, les déchets solides (mouchoirs, papiers...) doivent
étre jetés dans les poubelles publiques.

SAS ELMCR | 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON | Tél. : 02.51.94.10.10 - Fax : 02.51.05.66.62
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Edition en ligne du 06/08/2021
Réf. Interne : 2021-08-06-2872409

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2021.07.28.33702.CASARI
Date de réalisation | 06/08/2021

Localisation du bien | 4 RUE DE L'AURORE
85460 L AIGUILLON SUR MER

Section cadastrale | 000 AB 23
Altitude | 2.62m
Données GPS | Latitude 46.341515 - Longitude -1.313942

Désignation du vendeur | CASARI RICHARD

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par SAS ELM CR qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systeme.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ
Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation Approuvé EXPOSE ** Voir prescriptions (1)
PPRn | Inondation par submersion marine Approuvé EXPOSE Voir prescriptions (1)
PPRn [ Mouvement de terrain Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé EXPOSE ** Voir prescriptions (1)

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2) EXPOSE ** —

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur https.//mmw.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de L AIGUILLON SUR MER

- Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif NON EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.

Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.

(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

2 Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage reglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques dont limmeuble est exposé
Annexes : Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 06/08/2021
Réf. Interne : 2021-08-06-2872409

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 19~DDTM85-678 du 12/12/2019 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
4 RUE DE L'AURORE 000 AB 23

85460 L AIGUILLON SUR MER

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non C]
prescrit () anticipé () approuvé date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui non [:]
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e ) > v
trés faible D faible D modérée moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Inondation par submersion marine, Carte Mouvement de terrain Recul du trait de cotes et de falaises

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CASARI RICHARD
Acquéreur
Date 06/08/2021 Fin de validité 06/02/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 06/08/2021
Réf. Interne : 2021-08-06-2872409

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Vendée
Adresse de I'immeuble : 4 RUE DE L'AURORE 85460 L AIGUILLON SUR MER
En date du : 06/08/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Inondations et coulées de boue 09/04/1983 10/04/1983 16/05/1983 18/05/1983
Inondations, coulées de boue et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 22/12/1995 23/12/1995 18/03/1996 17/04/1996
Zg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1996 30/09/1996 12/03/1998 28/03/1998
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 25/12/1999 29/12/1999 03/03/2000 19/03/2000
gg:vemnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 25/08/2004 26/08/2004
l;\;)sn(\ilztgi%r;ss, coulées de boue, mouvements de terrain et chocs mécaniques liés a l'action 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : CASARI RICHARD Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Vendée Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : L AIGUILLON SUR MER IMG REPERE

Parcelles : 000 AB 23

225 -

12
21
13 LE BILLARD
277 41
51
27

216
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Vendée | Commune : L AIGUILLON SUR MER

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

SAINT-DENIS-DU-PAYRE
Likers - Egaivt = Frareeniss
REFUBLIONE FRANCAISE

iTRIAIZ

TRANCHE-SUR-MER

AINT-MICHEL-EN-L'HERM

LAVFALITE-SUR-MER

Zones de sismicité
11 (tres faible)
12 (faible)

3 (modérée)

== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)
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Carte

Multirisques

N
_ A
A 43 EMPLACEMENT DU BIEN

Zonage réglementaire
Planche 1/2

Inondation Approuvé

EXPOSE
Inondation par submersion marine Approuvé EXPOSE
Mouvement de terrain Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

‘ Zonage Réglementaire

meo| .,

(23] bande de précaution rupture

{77} bande de chocs mécaniques
i - projection trait de cote
(érosion marine)
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN
T

Légende des argiles >
I Aléa fort I

[ Aléa moyen
[ Akéa faible

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Pointe’de (,ﬂigufffd}?..

-1

e .
e y

. @

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas exposé
i NON EXPOSE
8

Inondation Approuvé

Inondation par submersion marine Approuvé

Mouvement de terrain Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé
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Libertd = Bym! = Fraternind
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N°17-DDTM85-684

portant approbation de la révision du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations (PPRI)
devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL)
de la commune de L'Aiguillon-sur-Mer

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de I'Ordre national du mérite

VU le code de l'environnement, et nolamment ses articles L.562-1 & L.562-9 et R.562-1 & R.562-12 relatifs aux
plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

VU le code de I'environnement en son titre || du livre 1er, notamment les arficles L.123-1 et suivants et R.123-1 et
suivants concemant les enquétes publiques relatives aux opérations susceplibles d'affecter I'environnement ;

VU le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10, L.152-7 et L.162-1 ;
VU la loi n® 95-101 du 2 février 1885 relative au renforcement de la protection de |'environnement ;

VU la loi n® 2003-689 du 30 juilllet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et naturels et a la
réparation des dommages ;

VU le décret n® 95-1089 du 5 octobre 1985 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles, modifié
par le décret n"2005-3 du 4 janvier 2005 et le décret n°2007-1467 du 12 octobre 2007 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 4 l'organisation et & 'action des
services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU la circulaire du 3 juillet 2007 relative & la concertation dans I'élaboration des plans de prévention des risques

VU Ia circulaire du 27 juillet 2011 relative & la prise en compte du risque de submersion marine dans les plans de
prévention des risques naturels littoraux ;

VU Le guide méthodologique, plan de prévention des risques littoraux de mai 2014 ;

VU le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin Loire-Bretagne approuvé le
18 novembre 2015 ;

VU le Plan de Gestion des Risques d'Inondation du bassin Loire-Bretagne 2016-2021 (PGRI) adopté le 23
novembre 2015 et applicable depuls la 22 décembre 2015 ;

VU larrété préfectoral n°2012 SIDPC-DDTM 438 du 18 juillet 2012 portant approbation du plan de prévention des
risques naturels d'Inondations sur le temitoire de la commune de I'Aiguillon sur Mer,

VU larrété préfectoral n®16-DDTMB85-135 du 22 avril 2016 portant approbation de la modification du plan de
prévention des risques naturels d'Incndations sur le territoire de la commune de I'Aiguillon sur Mer,

VU I'arrété préfectoral 16-DDTM85-239 du 26 mai 2016 prescrivant la révision du Plan de Prévention des Risques
naturels Inondations (PPRI) devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune
de I'Alguillon-sur-Mer ;

VU l'arrété préfectoral n® 16-DDTMB5-375 du 20 juillet 2016 portant modification de I'arrété préfectoral n® 16-
DDTMB85-239 du 26 mai 2016 prescrivant la révision du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations
{PPRI) devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de I'Aiguillon-sur-Mer ;

VU larrété n® 2016-DRCTAJI3 — 688 portant création de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral » en
date du 28 décembre 2016, en tant qu'établissement public de cocpération intercommunale (EPCI) et porteur du
Schéma de Cohérence Territoriale (ScoT) Sud Vendée - Littoral |
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VU larréte préfectoral n* 17-DRCTAJM-842 du 18 septembre 2017 prescrivant I'ouverture de l'enquéte publique
préalable a l'approbation de la révision du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations (PPRI) devenant
Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de 'Aiguillon-sur-Mer ;

VU la consultation des services et des collectivités prévue a I'article R.562-7 du code de 'environnement, effectuée
par courrier du 30 juin 2017 et dont les avis ont été consignés ou annexés aux registres de I'enquéte publique ,

VU l'avis favorable de la Maire de I'Alguillon-sur-Mer en date du 18 juillet 2017 ;

VU l'avis favorable de La Communauté de Communes Sud Vendée Littoral en date du 11 aot 2017 ;

VU l'avis du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Vendée (SDIS), en date du 18 ao(t 2017 ;

VU l'avis favorable du Centre Régional de la Proprigté Forestiére Pays de la Loire (CRPF), en date 19 juillet 2017 ;
VU l'avis faverable du Conservatoire du Littoral, Délégation Centre Atlantique (CL), en date du 25 octobre 20168 ;
VU l'avis favorable de la région Pays de la Loire en date du 20 juillet 2017 ;

VU ravis favorable de la Chambre de Métiers et de I'Artisanat de la Vendée en date du 30 aolt 2017 .

VU l'avis de I'Association I' « Avenir Ensemble » en date du 26 aolt 2017 ;

VU la décision n® E17000180/44 du Président du tribunal administratif de Nantes, en date du 4 aolt 2017 par
laquelle le président du tribunal administratif a désigné la commission d'enquéte ;

VU le rapport de la commission d'enquéte publique relative au présent plan, ses conclusions motivées ainsi que
son avis favorable en date du 8 décembre 2017 ;

CONSIDERANT que les aléas littoraux sur la commune de PAiguillon-sur-Mer, sont de nature a engendrer des
risques pour les persannes et les biens qui y sont exposes ;

CONSIDERANT que le projet de plan de prévention des risques littoraux a pour but de limiter la vulnérabliité des
personnes et des biens & ces aléas (de submersion marine, d'érosion, d'inondation fluviale) en délimitant des
2ones exposées aux risques et en déterminant, en fonction de l'intensité du risque encouru, les interdictions de
constructions ou les autorisations avec prescriptions, ainsi qu'en définissant des mesures de prévention, de
protection ou de sauvegarde ;

CONSIDERANT que la procédure de PPRL a fait I'objet d'une concertation auprés des personnes associées ou
intéressées (au sens de l'article R.562-2 du code de I'environnement) notamment par des réunions du comité de
pilotage, comité technique, deux réunions publiques et des réunions et échanges avec les élus |

CONSIDERANT que I'enquéte publigue portant sur le projet de plan s'est déroulde du 10 octobre 2017 au 9
novembre 2017 inclus, sur la commune d'Aiguillon-sur-Mer, conformément aux prescriptions de l'arrété préfectoral
du 18 septembre 2017, et que la communication et la participation du public ont &té satisfaisantes ;

CONSIDERANT que les avis regus et les observations déposées lors de lenquéte publique justifient des
adaptations limitées ne remettant pas en question I'économie générale du projet de plan de prévention des risques
Inondations soumis 4 enquéte publique ,

ARRETE

ARTICLE 1ar :

La révision du plan de prévention des risques naturels prévisibles inondations de la commune de I'Aiguillon-sur-
Mer est approuvé tel qu'annexé au présent arrété et devient plan de prévention des risques naturels prévisibles
littaraux.

ARTICLE 2 :

Le PPRL comprend les piéces suivantes :
= une notice de présentation et ses annexes,
+ un réglement et ses annaxes,
+ des plans de zonage réglementaire.

ARTICLE 3 :
Une copie du présent arrété sera adressee & :
+  Monsieur le maire de L'Aiguillon-sur-Mer,
+ Madame la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Littoral », en tant gu'EPCI et
porteur du ScoT Sud Vendée — Littoral,

2/3

10/31
SAS ELMCR - 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON - 512058025



Edition en ligne du 06/08/2021
Réf. Interne : 2021-08-06-2872409

Annexes
Arrétés

+  Monsieur le président du Syndicat Mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay ».

Un exemplaire de cet arrété sera également adressé aux autres collectivités et organismes publics associés.

ARTICLE 4 :
Le présent arrété sera publié au Recuell des Actes Administratifs de la Préfectura de la Vendée et mention en sera
faite en caractéres apparents dans le journal OUEST-FRANCE (&dition de Vendée).

ARTICLES:

Une copie du présent arrélé sera affichée en mairie de L'Aiguillon-sur-Mer, au siége de la communauté de
communes du « Sud Vendée Littoral », ainsi qu'au sidége du Syndicat Mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay »,
pendant au moins un mois & partir de la date de réceplion de la nofification du présent arrélé.

Le plan approuvé y sera tenu a |a disposition du public, ainsi qu'en préfecture, a la sous-préfeclure de Fontenay le
Comte et & [a Direction Départementale des Territoires et de la Mer.

A l'expiration du délai d'affichage et aprés mise & disposition du public du dossier, le maire de la commune sus-
mentionnée, la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Littoral » en tant qu'EPCI et porteur
du ScoT Sud Vendée - Littoral, ainsi que le président du Syndicat Mixte du « Marais Poltevin Bassin du Lay »
transmettront au préfet un ceriificat justifiant 'accomplissement de cette mesure de publicité.

Le Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux de la commune de lAlguillon-sur-Mer, approuveé vaut
senvitude d'utilité publique, conformément & l'article L.562-4 du code de l'environnement. || sera annexé aux
documents d'urbanisme communal en vigueur, conformément aux articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10,
L.1562-7 et L.162-1 du code de I'urbanisme.

Une copie de I'amété du maire constatant la mise & jour du document d'urbanisme communal sera également
adressée au préfet de la Viendée.

ARTICLE T :
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent armété
«  le Préfet de la Vendée,
* e Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet de la Vendée,
+ le Sous-Préfet de Fontenay le Comts,
« le Directeur départemental des territoires et de la mer de la Vendée,
« e Maire de L'Aiguillon-sur-Mer,
« la Présidente de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral », en tant qu'EPCI et porteur
du ScoT Sud Vendée - Littoral,
« le Président du syndicat mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay ».

A la Roche-sur-Yon, # 20 décermnbre 2017

Le Préfat,

e
- e

-

BefiGit BROCART
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PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTM85-678 RELATIF A L’ETAT DES RISQUES
NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS DE BIENS IMMOBILIERS SITUES
SUR LA COMMUNE DE L'AIGUILLON-SUR-MER

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I"Ordre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et
naturels et 4 la réparation des dommages ;

VU le code de I'environnement et ses articles L125-2 a L125-7, L562-2, L563-1, R125-10,
R125-23 4 R125-27 et R563-1 4 R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles .1333-2 et R1333-29 ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

YU le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles L271-4 et L271-5 ;

VU le décret n"2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, 4 I"organisation et a I’action des services de I'Etat dans les
régions et les départements ;

VU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

YU le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU "arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon du
territoire frangais ;

VU I'arrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant Parrété du 13 octobre 2005 portant
définition du modéle d’imprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et
technologiques ;

VU I’arrété préfectoral n°17-DDTM85-684 du 29 décembre 2017 portant approbation du Plan
de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de I’ Aiguillon-sur-Mer ;

VU I'arrété préfectoral n°18-DDTMB85-18 du 30 janvier 2018 relatif & 1'état des risques naturels
et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de 1" Aiguillon-sur-Mer ;

DT 85, 19 rue de Maontesgieu B 60817

BS02 | La Roche=sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 51 44 32 32 - Teléoopie - 02 51 05 57463
Ourvertire su priblic : du lundi o vend
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Considérant que |’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire 1'objet d’une mise & jour suite & la
publication au journal officiel de la république Frangaise de 1'arrété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones a potentiel raden du territoire frangais ;

ARRETE

ARTICLE 1: L'arrété préfectoral n® 18-DDTM85-18 du 30 janvier 2018 est abrogé et
remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété.

ARTICLE 2:
La commune de PAIGUILLON-SUR-MER est concernée par les risques suivants :

]
| PPRNATUREL R |

T FFR LONE A SECTEURS
FFRNATUREL FPR NATUREL FRESCRIT POUR ZOKE DE
| INSEE NOM TECHNOLOGIU TECHNOLOGIQU POTENTIE | DINFORMATIO
| PRESCRIT AFPROUVE MODACATION | ermscaar | arenouve [PSMICTTE ) japon (¥ suRLES SOLS
: i SN
(L ANGUILLON- innndstina temestre, 1 .
|31 [SUR-MER sibmersion marine, esion 3 odt) Catgee

Les éléments nécessaires 4 1'élaboration de 1Iétat des risques pour I'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune sont consignés dans le dossier
communal d’information annexé au présent arrété,

Ce dossier communal d’information comprend ;

* la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe
naturelle ou technologique sur le tetritoire de la commune ;

* la fiche communale d’information risques et pollution relative aux aléas naturels,
miniers ou technologique, sismicité, potentiel radon et sols pollués ;

* la fiche descriptive sur le risque sismique ;

* la cartographie et la fiche descriptive sur le risque radon ;

* les cartographies du zonage réglementaire du PPRL de I’ Aiguillon sur Mer

Le doss:er communal d‘mformahon est librement comsultable en Préfecture

Ces informations sont mises 4 jour au regard des conditions entrainant 1’obligation d’annexer
un état des risques naturels et technologiques en application du Code de I'Environnement
(article L125-5).

ARTICLE 4 :

Le présent arrété sera notifié au maire de I’AIGUILLON-SUR-MER et au président de la
chambre départementale et des notaires.

Cet arrété fera ’objet d’un affichage en mairie durant une période minimale d’un mois et fera
’objet d’une mention au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la préfecture de Vendée.
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ARTICLE 5 :

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les chefs de service
régionaux et départementaux et le maire de la commune de I’ AIGUTLLON-SUR-MER sont
charges, chacun en ce qui le concerne, de 1’application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de 1'Etat dans le département.

ARTICLE 6 :

Le présent acte peut étre contesté :

— par recours gracieux auprés de 1'auteur de 1'acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de la décision considérée, le silence gardé par 1’administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut
elle-méme étre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois ;

— par recours contentieux auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, le délai de recours
gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Fait & La Roche-surYon,le.  § 2 DEC,.2019

Le Préfet,

7

i

3 /‘/

ipOit EROCART
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PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTMB85-540
RELATIF A INFORMATION SUR LES RISQUES NATURELS ET
TECHNOLOGIQUES MAJEURS DEVANT ETRE DELIVREE AUX ACQUEREURS
ET LOCATAIRES DE BIENS lB-ﬂ\-lDBILIEéIS DANS LE DEPARTEMENT DE LA
VENDEE

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative 4 la prévention des risques technologiques et
naturels et & la réparation des dommages ;

VU le code de I'environnement et ses articles L125-2 a L125-7, L562-2, L563-1, R125-10,
R125-23 4 R125-27 et R563-1 4 R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles L1333-2 et R1333-29 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L271-4 et L271-5 ;

VU le décret n®2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n®2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, a 'organisation et 4 I'action des services de I'Etat dans les
régions et les départements ;

VU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;

VU le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU l"arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du
territoire frangais ;

VU l'arrété du ministére des solidarités et de la santé du 20 février 2019 relatif aux
informations et aux recommandations sanitaires & diffuser 4 la population en vue de prévenir les
effets d’une exposition au radon dans les immeubles bitis ;

VU Parrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant
définition du modéle d’imprimé pour 1’établissement de I’état des risques naturels et
technologiques ;

Considérant que I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire 1'objet d’une mise a jour svite a la
publication au journal officiel de la république Frangaise de 1"arrété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Sur proposition du directeur département des territoires et de la mer du département dc la
Vendée ;
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ARRETE

ARTICLE1:

L'arrété préfectoral du N° 18-DDTME5-639 actualisant la liste des communes ot i’ information
sur les risques naturels et technologiques majeurs doit étre délivrée aux acquéreurs et locataires
de biens immobiliers est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété ;

ARTICLE 2 :

L'arrété préfectoral du N* 18-DDTME5-640 actualisant la liste des communes de Vendée pour
lesquelles I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers est due au seul risque
sismique est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété ;

ARTICLE

Au terme des articles L125-5, L125-6 et L125-7 et R125-23 a 27 du code de |'environnement,
les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers, de toute nature, doivent &tre informés par le
vendeur ou le bailleur, qu'il s’agisse ou non d’un professionnel de I'immobilier, des risques et
des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un « état des risques et pollutions » relatif aux aléas naturels, miniers ou technologiques,
sismicité, potentiel radon, et pollution, fondé sur les informations transmises par le préfet de la
Vendée, doit étre annexé de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une
vente en |’état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de [’acte réalisant ou constatant
la vente.

Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du
présent arrété pour les biens immobiliers situés :

X dans le périmétre d’exposition aux risques, délimité par un plan de prévention des
risques technologiques approuvé (R125-23 du C.E};

¥ dans une zone exposée aux risques, délimité par un plan de prévention des risques
naturels prévisibles approuvé ou dont certaines dispositions ont été rendues
immédiatement opposables en application de larticle 1L562-2-1 du code de
I’environnement et (R125-23 du C.E) ;

x dans le périmétre mis & 1’étude dans le cadre de 1'élaboration d’un plan de prévention
des naturels prévisibles prescrit (R125-23 du C.E);

x dans la zone de sismicité instituée pour la totalité du territoire de 1’ensemble des
communes de la Vendée par Darticle R563-4 et D563-8-1 du code de
I'environnement (R125-23 du C.E) ;

¥ dans un secteur d’information sur les sols (R125-23 du C.E) ;

X dans une commune & potentiel radon de catégorie 1, 2 et 3 (R125-23 du C.E).
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ARTICLE 4 :

L'obligation d’information prévue au paragraphe IV de Iarticle L125-5 du code de
I'environnement s’applique pour I'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I’état de
catastrophe naturelle ou technologique. Cette information est disponible dans les arrétés
préfectoraux relatifs 4 Iétat des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
concernant chaque commune du département de la Vendée ;

ARTICLES :

Les éléments nécessaires & I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d’information consultable librement en mairie des communes concernées, ainsi qu'a la
Préfecture de la Vendée et dans les sous-préfectures du département ol est situé Ic bien mis en
vente ou en location. 1ls sont directement consuliables sur le site internet des services de 1'Etat

en Vendée au lien suivant: hitp://www.vendee.gouv. fr/informations-acquereurs-
locataire-ial-r255.html
ARTICLE 6 :

Les documents listés ci-aprés sont mis a jour pour chaque arrété préfectoral relatif 4 I’état des
risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers des communes du département
de la Vendée, si la situation de celles-ci au regard des conditions mentionnées a "article L125-5
du cede de I"environnement venait & évoluer :

- la liste des communes pour lesquelles s’appliquent les obligations citées en articles 3 et 4,
- la liste des arrétés de reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle et technologique,

- les dossiers communaux d’information

ARTICLE7 ;

Le présent arrété et son annexe seront notifiés aux maires des communes, au président de la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété avec la liste des communes annexée sera affiché aux mairies des communes
concernées pendant un mois et fera "objet d’'une mention au Recueil des Actes Administratifs
(RAA) de la préfecture de Vendée.

I sera également accessible sur le site internet des services de I'Ftat en Vendée

(www.vendee.gouv. fr/ial).

ARTICLE 8§ :

Le présent acte peut étre contesté :

- par recours gracieux auprés de I"auteur de I’acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de la décision considérée, le silence gardé par I’administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut
elle-méme étre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois ;
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- par recours contentieux auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, le délai de recours
gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

ARTICLE 9 : Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les sous-
préfets d'arrondissements, les chefs de service régionaux et départementaux et les maires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de 1'Etat dans le département de la Vendée.

Fait  la Roghe sur Yon, le g 5 DEC, 2009

Renoft BROCART
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ANNEXE 1 A L'ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTMB5-540
ACTUALISANT LA LISTE DES COMMUNES OU
L'INFORMATION SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DOIT ETRE DELIVREE AUX ACQUEREURS ET LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS

LISTE DES COMMUNES DE VENDEE OU S'APPLIQUE L'OBLIGATION D'ANNEXER UN ETAT
DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES A TOUT CONTRAT DE VENTE OU DE

LOCATION
—— i o : R
INSEE NOM INSEE NOM INSEE NOM INSEE NOM
LAIGUILLON-SUR- | BEAULIEU-SOUS-LA- LE CHAMP-SAINT-
85001 fa 85016 B 85033 BOURNEAU 85050 sl
85002 |L'AIGUILLON-SUR-VIE| 85017 | BEAUREPAIRE | 85034 BOURNEZEAU 85051 | CHANTONNAY
85003 AIZENAY 85018 | BEAUVOIR-SURMER | 85035 | BRETIGNOLLESSUR- | g5054 Eiaa =
' LABRETONNIERE-LA- | LA CHAPELLE-
85004 | ANGLES 85018 BELLEVIGNY 85036 gl 85054 A
| as005 ANTIGNY 85020 BENET 85037 |  BREUIL-BARRET | gsoss | ACHAPELLE-
| 85006 APREMONT 85021 | LABERNARDIERE | 85028 LES BROUZILS B5056 '-“?HH.‘E",';E;'-E' |
AUBIGNY-LES- | |
gsoos | AMBIGNYLES- | a502 LE BERNARD 85039 LA BRUFFIERE 86056 | CHASNAIS
AUCHAY.SUR- LA CAILLERE-SAINT-
4 VENDEE | 85023 BESSAY 85040 FHERRRE 85059 | LA CHATAIGNERAIE
85010 AVRILLE | 85024 BOIS-DE-CENE 85041 CEZAIS 85081 |CHATEAU-GUIBERT
85011 BARBATRE | 85025 mﬁéﬁfﬁﬁ“’ B5042 | CHAILLE-LES-MARAIS | 85082 | CHATEAUNEUF
85012 |LABARRE-DE-MONTS| 85026 | “ABOISSIEREDES | goo0 | | cHazE-GIRAUD | 85066 | cHAUCHE
BAZOGES-EN- CHAVAGNES-EN-
85013 PAILLERS 85028 | BOUILLE-COURDAULT | 85046 | LA CHAIZE-LE-VICOMTE B50B5 PAILLERS
i g o
- BAZOGES-EN- CHAVAGNES-LES-
| 85014 e 85029 BOUIN 85047 CHALLANS 85066 htdoce
85015 BEAUFOU 85031 LE BOUPERE 85049 c““”ﬁﬂ‘g'ﬂ" 85067 CHEFFOIS
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2021.07.28.33702.CASARI
Date de réalisation | 06/08/2021

Localisation du bien | 4 RUE DE L'AURORE
85460 L AIGUILLON SUR MER

Section cadastrale | AB 23
Altitude | 2.62m
Données GPS | Latitude 46.341515 - Longitude -1.313942

Désignation du vendeur | CASARI RICHARD

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL par BASOL.
0 SITE * 1 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.

* 1 site estrépertori¢ au total.

BASIAS Terminés MEDIA
1 SITE 124, rue Louis|

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus

BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 06/08/2021

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

a a 8 4 8
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200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,
D et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)

MORLAY, RUE GABY,
L'AIGUILLON-SUR-MER 289m
L'AIGUILLON-SUR-MER

BERNARD / DLI

Dépét de liquides inflammables (D.L.1.)

Activité des sites non localisés Adresse

Aucun site non localisé
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Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2021.07.28.33702.CASARI
Date de réalisation | 06/08/2021

Localisation du bien | 4 RUE DE L'AURORE
85460 L AIGUILLON SUR MER

Section cadastrale | AB 23
Altitude | 2.62m
Données GPS | Latitude 46.341515 - Longitude -1.313942

Désignation du vendeur | CASARI RICHARD

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de L AIGUILLON SUR MER

a a 8 4 8

a

, 2000m ,
T 1

Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére 1 Bevage de volaille

@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de L AIGUILLON SUR MER

Repére Situation Nom Adresse Ea;z:;ﬁ::ité Priorizvﬁast?onale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
Aucun ICPE & moins de 5000m du bien sur la commune L AIGUILLON SUR MER
Bom Lelieese Ela't?:gaiz:znte Prioristzvr(least?onale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune L AIGUILLON SUR MER
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2021.07.28.33702.CASARI
Date de réalisation | 06/08/2021

Localisation du bien | 4 RUE DE L'AURORE
85460 L AIGUILLON SUR MER

Section cadastrale | AB 23
Altitude | 2.62m
Données GPS | Latitude 46.341515 - Longitude -1.313942

Désignation du vendeur | CASARI RICHARD

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 AB 23

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
4 RUE DE L'AURORE AB 23

85460 L AIGUILLON SUR MER

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
- o Ao 5 1 .
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C D zone D D

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de L AIGUILLON SUR MER

Vendeur - Acquéreur

Vendeur CASARI RICHARD
Acquéreur
Date 06/08/2021 Fin de validité 06/02/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES

AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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